

Droga IX Zjazdu jest nieodwracalna

Konferencja Delegatów PZPR zakończyła obrady

Przyjęcie ważnych dokumentów Słowo końcowe W. Jaruzelskiego

WARSZAWA (PAP) — W niedzielę, 18 bm., zakończyły się w Warszawie trzydniowe obrady Krajowej Konferencji Delegatów Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Konferencja dokonała wszechstronnej oceny realizacji uchwał IX Zjazdu PZPR i drogi jaką od tego czasu przebyła partia. Wypełniona była dyskusją — na forum plenarnym i w zespołach problemowych. Trwały dorobkiem konferencji są przyjęte w ostatnim dniu obrad dokumenty, będące wytyczną do dalszych partyjnych działań związanych z kontynuowaniem i wzbogacaniem linii IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. Znaczenie ideowe i programowe Konferencji oraz zadania z niej wynikające dla wszystkich członków partii podkreślił w słowie końcowym i sekretarz KC PZPR — WOJCIECH JARUZELSKI.

Sprawozdawcy PAP relacjonują:

Trzeci dzień Konferencji rozpoczął się o godz. 9.00 wzniesieniem dyskusji plenarnej w Sali Kongresowej PKiN. Przed udzieleniem głosu pierwszemu dyskusyjnej, przewodniczący obrady członek Biura Politycznego sekretarz KC PZPR — Tadeusz Porebski poinformował delegatów, iż do uczestników obrad wpłynęły informacje i telegramy sygnalizujące podejmowanie inicjatyw produkcyjnych przez załogi wielu zakładów pracy. M.in. 750 pracowników, członków związku zawodowego pracowników poczty w Częstochowie, podjęło dla uczczenia Krajowej Konferencji Delegatów PZPR — pracę w swoich placówkach w wolną sobotę 17 marca. Huta „Zawiercie”, wychodząc naprzeciw potrzebom rolnictwa, zwiększyła dostawy nowych asortymentów stali co pozwoliło w tym roku zwiększyć produkcję lemieszów o milion sztuk. W Komitecie Kolejowym PZPR w Lublinie wytworzone ariety o przetransporcie — z okazji 40-lecia Polski Ludowej — trzech wolnych sobót dla poprawy estetyki obiektów. Apel ten podjęty został przez 10 komitetów zakładowych i 230 jednostek służbowych na terenie sześciu województw Wschodniego Okręgu Kolejowego. Wstępnie do apelu tego dołączyły się inne okręgi... w Katowicach, Warszawie, Gdańsku, Krakowie. Załoga „Lentexu” w Lublinie podjęła się wykonania dodatkowej produkcji wyrobów o łącznej wartości blisko 3 mln zł. Zobowiązanie to jest już realizowane. Zakłady chemiczne w Policach poinformowały Krajową Konferencję o uzyskaniu 16 marca br. pierwszego efektu produkcyjnego w postaci amoniaku.

Informacje te delegaci przy mowali oklaskami, serdecznie dziękując załogom za taką postawę, szczególnie cenną, jeśli zwyczaj trudną sytuację gospodarczą kraju.

Następnie kontynuowano dyskusję plenarną. W niedzielę zabrali w niej głos: Jerzy Markiewicz — adwokat w Zespole Adwokackim nr 1 w Bilgoraju woj. zamojskie; Mieczysław F. Rakowski — członek KC PZPR, wicepremier; Mieczysław Łuciak — członek KU PZPR i prorektor Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach; Tadeusz Trzmiel — członek Komitetu Krakowskiego PZPR, dyrektor MPK w Krakowie; Józef Drożdżal — członek CKPK i sekretarz KU PZPR Politechniki War-

szawskiej; Kazimierz Krafta — I sekretarz OOP, monter silników okrętowych w Stoczni Remontowej „Nauta” w Gdyni i Mirosław Toksik — członek egzekutywy Komitetu Łódzkiego PZPR — inżynier-włókiennik — w Zakładach Przem. Bawełn. „Pamotex” w Pabianicach.

Po wystąpieniu M. Tosika Tadeusz Porebski poinformował, że w dyskusji plenarnej zabralo głos 63 delegatów. Do protokołu dyskusji plenarnej wpłynęło 47 wystąpień delegatów i gości. W zespołach problemowych wypowiedziało się 341 osób, w tym 272 delegatów. Wystąpienia z trybuny Konferencji i w zespołach oraz poprzez złożenie głosów do protokołu zaopiniowało swoje poglądy i wnioski ogółem 693 delegatów i zaproszonych gości.

W trakcie obrad — powiedział T. Porebski — 821 delegatów złożyło ponad 3,2 tys. wniosków.

T. Porebski zaproponował zamknięcie dyskusji, zwracając się jednocześnie do 18 towarzyszy, którzy zapisałi się do głosu, aby swoje wystąpienia złożyli do protokołu.

Konferencja przyjęła wniosek o zamknięcie dyskusji plenarnej.

Następnie, po krótkiej przerwie, prowadzący obrady, przewodniczący Komisji Rezolucji i Wniosków Konferencji — Tadeusz Porebski przedstawił delegatom do rozpatrzenia projekty dokumentów. Jako pierwszy w tej części obrad zabrał głos przewodniczący Podkomisji d/s Deklaracji Krajowej Konferencji Delegatów PZPR „O co walczymy, dokąd zmierzamy”, sekretarz KC PZPR — Henryk Bednarski stwierdzając, że przedstawiony projekt jest owoce długiej dyskusji i wielu prac redakcyjnych, powstał w toku ogólnonarodowej debaty, że będzie dobrze służyć partii w codziennej działalności.

Zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR — Marian Orzechowski przedstawił delegatom stanowisko w sprawie „Materiału do dyskusji nad programem PZPR”. Program perspektywiczny — stwierdził przy tym — ma dla partii zasadnicze znaczenie. Rekomendujemy dziś — dodał M. Orzechowski — materiał do dyskusji, a nie projekt tego dokumentu. Partyną dyskusją nad projektem programu toczyć się będzie do X Zjazdu PZPR; dokumenty tej wagi przyjmowane są zwykle przez zjazdy partii.

„Projekt rezolucji Krajowej Konferencji Delegatów PZPR w sprawie realizacji uchwał IX Zjazdu” przedstawił członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Kazimierz Barcikowski. Podkreślił, że uchwały zjazdowe zachowują pełną aktualność i moc obowiązującą. Główne zadania partii zawarte zostały w referacie Biura Politycznego KC, wygłoszonym na Konferencji przez I sekretarza KC PZPR — gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego i spotyka się — jak wykazała to dyskusja — z aprobatą delegatów. Dotyczy to również sprawozdania rządu. Wnioski z dyskusji plenarnej z zespołów wchodzi do dokumentów konferencyjnych. W projekcie rezolucji zawarty jest zapis zobowiązujący Komitet Centralny i Biuro Polityczne do wnikliwego przeanalizowania tych wniosków.

O aprobacie przedkładanych konferencji dwóch projektów dokumentów w kwestiach międzynarodowych: „Apelu w sprawie obrony pokoju” oraz „Postania do wszystkich partii komunistycznych i robotniczych” zwrócił się członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Józef Czyrek. Wskazał na to, że celowość i merytoryczne treści tych dokumentów są oczywiste, zważywszy aktualny rozwój sytuacji międzynarodowej i nasze miejsce we współczesnym świecie. Socjalistyczna Polska jest bowiem ważnym ogniwem państw wspólnoty socjalistycznej — głównej siły w walce o pokój i rozwój ludzkości, a PZPR częścią międzynarodowego ruchu robotniczego — ideowej, politycznej awangardy sił pokoju i postępu.

Projekty „Rezolucji o zadaniach partii w wyborach do rad narodowych” oraz w sprawie uchwał „Regulaminu wyboru delegatów, władz i organów kontrolnych w PZPR” przedstawił zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Włodzisław Mokrzyński. Wyborcy — stwierdził — będą doniosłym wydarzeniem w życiu kraju; staną się miarą obywatelskiej dojrzałości, odpowiedzialności i rozwoju. Jak podkreśla projekt rezolucji, będą one także miarą wiarygodności i skuteczności działania partii, potwierdzeniem słuszności wybranej przez nią do IX Nadzwyczajnego Zjazdu drogi socjalistycznej odnowy, linii porozumienia, walki i reform.

Drugi dokument stanowi syntezę prowadzonych od

wielu miesięcy prac, a zasady „Regulaminu wyboru delegatów, władz i organów kontrolnych w PZPR” były już stosowane w praktyce i sprawdzają się. Zostały w nich uwzględnione również wnioski i doświadczenia zdobyte w toku ostatniej kampanii sprawozdawczo-wyborczej w partii.

ciąg dalszy na str. 2

Podziękowanie

Krajowa Konferencja Delegatów PZPR wyraża podziękowanie wszystkim organizacjom partyjnym, związkowym, młodzieżowym, kobiecym i kombatanckim, ogniom PRON, a także tym osobom prywatnym i rodzinom, które nadały podziwienia i życzenia do konferencji, wojewódzkich delegacji i poszczególnych delegatów.



Pierwsze setki gotowych kompletów pościelowych.

II Wojewódzki Zjazd ZMW w Białymstoku

Od programu do konkretnej pracy

INF. WL. Wczoraj, w Białymstoku odbył się II Wojewódzki Zjazd Delegatów ZMW, który podsumował dotychczasowy dorobek ponad 10-tysięcznej organizacji, uchwalili program działania na najbliższe trzy lata oraz wybrał nowe władze. W obradach uczestniczyli m.in.: wiceprzewodniczący Zarządu Krajowego ZMW — KAZIMIERZ JANIK, sekretarz KW PZPR — STANISŁAW SUCHODOLSKI, prezes WK ZSL — RYSZARD NIWIŃSKI, przewodniczący WK SD — EUGENIUSZ KUŁAKOWSKI oraz wojewoda — KAZIMIERZ DUNAJ.

Zjazd rozpoczął się uroczystym wprowadzeniem sztandaru organizacji i odśpiewaniem hymnu „wiciowego”. Grupie działaczy ZMW wręczono zostały złote i srebrne honorowe odznaki Związku. Następnie zabrał głos przewodniczący ZW — Adam Anastazjuk.

Przypomniał, iż trzy lata temu odrodził się Związek Młodzieży Wiejskiej. Przysięgając

mu ideały pracy organicznej i wysiłki ze specyfiki wiejskiej kultury życia towarzyskiego, zawarty w hasło: „Kole ZMW — kole przyjaźni”. Jest też organizacją ideową młodego pokolenia wsi polskiej, która na zawsze związała swój los z socjalizmem.

Obecny stan liczbowy organizacji można uznać jako zadowalający. Tym bardziej, że 70 proc. młodzieży paucje w indywidualnych gospodar-

Zakończyły się Targi Lipskie

Rekordowe obroty polskich handlowców

LIPSK (PAP) — Korespondent PAP, Jerzy Tomaszewski informuje: w sobotę zakończyły się wielodniowe Targi Lipskie. W tej wielkiej imprezie handlowej uczestniczyło 9 tys. wystawców z wszystkich kontynentów. Do Lipska przyjechali goście z ponad 100 państw, notabene nie tylko handlowcy ale także naukowcy, inżynierowie, technicy itp. Prowadzono żywe negocjacje, i tak jak w poprzednich latach zawarto wiele transakcji. Potwierdziła się renomą Lipska jako ważnego punktu kontaktowego w stosunkach handlowych między Wschodem a Zachodem.

Dobrze wypadł udział w imprezie lipskiej 58 polskich przedsiębiorstw handlu zagranicznego, które przedstawiły swoją ofertę na terenach o łącznej powierzchni ok. 5.500 m kw. Ekspozycja polska cieszyła się dużym zainteresowaniem. Nasi wystawcy zdobyli w Lipsku cztery złote medale targowe.

W przeddzień zamknięcia wielodniowych Międzynarodowych Targów Lipskich, obroty uczestniczących w nich przedsiębiorstw handlu zagranicznego z Polski wyniosły 334,5 mln rubli.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 67 (10 147)

Białystok — Łomża — Suwałki, poniedziałek, 19.III.1984 r.

Cena 5 zł

Gdy obradowała Konferencja PZPR

Tysiące kompletów białej bielizny na białostocki rynek Czyn 40-lecia PRL załogi „Bielpo”

Jedna z wielu narad roboczych. Po omówieniu bieżących spraw zabiera głos sekretarz POP, brygadziśka MARIA DUBROWSKA. Proponuje podjąć czynu produkcyjnego dla uczczenia 40-LECIA POLSKI LUDOWEJ. Argumentuje prosto: dobrze nam się pracuje, plany są wykonywane, materiału mamy pod dostatkiem, więc warto wspomnieć rynek. A jak widać, nasze wyroby są bardzo poszukiwane...

Propozycja zostaje z miejsca przyjęta. — Bo i nad czym miałymy się zastanawiać? — pyta pracownica z krowoźni Halina Roszkowska. — Wiemy, jaka jest sytuacja w handlu. A przetrwać dodatkowo cztery godziny to niewielka rzecz, tym bardziej, że zabrano o zajęcie się dziećmi. W tej chwili moich dwoje dzieci bawi się w świetlicy. Korzyści z naszego czynu będą spore, gdyż w sklepach znajduje się o kilka tysięcy kompletów białej pościelowej więcej, a zarobione w czynnie pieniądze przeznaczymy na społeczny cel.

Halina Roszkowska powiedziała o czterech godzinach pracy. Tak bowiem zorganizowano pracę w minioną sobotę. Gdy wchodził do Wojewódzkiej Odzieżowej Spółdzielni Pracy „Bielpo” w Białymstoku, a była 10 rano, na portierni mijali się zmiany. Ta pierwsza pracowała od 6 rano, druga zakończyła czyn o 14.

— Naturalnie, dzisiejszy czyn został odpowiednio przygotowany — mówi sekretarz KZ partii — Janina Baranowska. — Kiedy taka inicjatywa powstała w KZ i w radzie zakładowej PRON, przedyskuto-

ciąg dalszy na str. 2

Spotkanie E. Kowalczyka ze spółdzielcami — inwalidami

WARSZAWA (PAP) — W przeddzień Światowego Dnia Inwalidów, wiceprezes Rady Ministrów, prof. Edward Kowalczyk spotkał się z przedstawicielami Centralnego Związku Spółdzielni Niewidomych oraz Centralnego Związku Spółdzielni Inwalidów.

W trakcie spotkania omówiono problemy społeczne i gospodarcze inwalidów w Polsce. Podkreślono, że Sejm PRL uchwalił z dnia 16 września 1982 r. zwrócił uwagę na konieczność podjęcia działań zmierzających do włączenia inwalidów i osób niepełnosprawnych do życia zawodowego i społecznego, do przyszłości z pomocą w zaspokajaniu ich potrzeb bytowych, społecznych i kulturalnych. Cele wyznaczone uchwałą Sejmu PRL są, w miarę istniejących możliwości, konsekwentnie realizowane zarówno przez rząd PRL jak i spółdzielnie inwalidów.

Wicepremier Kowalczyk przekazał życzenia z okazji Światowego Dnia Inwalidów i zapewnił, że rząd PRL będzie nadal otaczał inwalidów szczególną troską oraz udzielał pełnej pomocy działalności spółdzielni inwalidów.

Wznowienie obrad w Lozannie

LOZANNA (PAP) — W niedzielę rano wznowiono w Lozannie obrady Konferencji Pojednania Narodowego w Libanie. Przewodniczący prezydent Libanu Amin Dżemal. Poza prezydentem uczestniczy 8 przywódców antykomunistycznych ugrupowań libańskich oraz obserwatorzy z Syrii i Arabii Saudyjskiej. W niedzielnym posiedzeniu nie biorą udziału doradcy.

Powołując się na źródła konferencji, AFP pisze, że pod dyskusję w niedzielę weszła poprawiona wersja dokumentu roboczego na temat reform politycznych w Libanie. Wstępnie wersję tego dokumentu przedstawił prezydent Dżemal na posiedzeniu sobotnim.

W niedzielę rano, tuż przed rozpoczęciem konferencji, obserwator z ramienia Syrii wiceprezydent tego kraju Abd El-Halim Chaddam uważany za głównego mediatora, spotkał się z b. prezydentem Libanu Suleimanem Farandzią. Farandzia jest jednym z działaczy opozycyjnego „Libańskiego Frontu Ocalenia”.

Będzie więcej leków nasercowych

ŁÓDŹ (PAP) — W ciągu kilku najbliższych tygodni do przedsiębiorstwa farmaceutycznego „Cefarm” zostaną wydane zwiększone dostawy leków nasercowych: Serbentu i Nitroglicerynu. Główny producent tych środków — Łódzkie Zakłady „Organika-Orion” powiększyły ich produkcję i dostarczą Serbentu około 2 mln opakowań, tj. więcej o 800 tys. sztuk niż w ub. roku, a Nitroglicerynu — o 200 tys. opakowań.

Logo 'mogoda' and text: PROGNOZA DLA WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO. Imitacja i suwałkijsko. DZIS — zachmurzenie małe i umiarkowane, okresami śnieg z przelotnymi opadami śniegu. Temperatura od -2 stop. C. do -4 stop. C. min. od -12 stop. C. do -11 stop. C. Wiatr słaby umiarkowany z kierunków płn. JUTRO — Bez opadów, temperatury bez większych zmian. IMIENINY: Józefa, Bożana. (rb)

Prosto z Sali Kongresowej

Tak trzymać!

KORESPONDENCJA WŁASNA „GW”

Bogactwo tematów, mnóstwo wniosków. Co więc wyróżnić, od czego też korespondencję zacząć, skoro wszystko jest ważne?

Pisanie na gorąco nie jest łatwe. Ale czy tylko pisanie? Kiedy po zakończeniu drugiego dnia obrad krajowego forum partyjnego zapytałem kilku delegatów z naszego regionu, co im najbardziej utkwiło w pamięci, jaka tematyka szczególnie wyróżniała, odpowiedź padła różna — jak zresztą różnie były profesje moich rozmówców. W pierwszej chwili preferowali to, co jest im najbliższe — rolnictwo, przemysł, oświata, działalność organizacji partyjnych, środowisk, w których żyją i pracują, i które reprezentują. Dopiero w trakcie dalszej wymiany zdań przyszły głębsze refleksje. Sprawdza się one do istoty IX Nadzwyczajnego Zjazdu, do jego programowej linii. Jest nią — najprościej mówiąc — płaszczyzna porozumienia, walki i reform. Nie jest to już wizja czy pragnienie lecz potwierdzona na co dzień rzeczywistość.

W referacie Biura Politycznego Wojciecha Jaruzelskiego między innymi powiedział: „Socjalizm bez partii marksistowsko-leninowskiej zbudować się nie da. Głębokich ustrojowych przemian bez aktywnego udziału społeczeństwa urzeczywistnić nie sposób.”

Historia w całej rozciągłości potwierdza tę prawdę na każdym kroku. Bo czymże, jak nie wspólnym wysiłkiem rąk i umysłów ludzi pracy, dziełem narodu, jest niezaprzeczalny dorobek naszego czterdziestolecia, osiągnięty mimo wszystkich po drodze potknięć i błędów?

Jest w owych myślach I sekretarza Komitetu Centralnego nie pierwszy już raz potwierdzona wierność wezwaniu Polaków do porozumienia narodowego. A zarazem — przypomnienie jego ideowej „płaszczyzny: „Nie pytamy, kto skąd przychodzi, co robił wczoraj”. Oznacza to, że na gruncie porozumienia nikt ludzi nie dzieli, ani nie zamiera tego czynić, według światopoglądu, przynależności partyjnej, pochodzenia społecznego czy wykształcenia. Ważne jest natomiast to, co robi, co czuje i myśli. A więc czy chce służyć Ojczyźnie będącej w potrzebie, pracować dla jej i swojego dobra, czy pragnie uczestniczyć w wyprowadzaniu kraju z kryzysu.

Pola do pracy, do działania — podkreślano często w dyskusji — starczy dla wszystkich.

ciąg dalszy na str. 2

Sukces białostockiego zespołu

Giżycko w konkursie urbanistów

Inf. wł. Wczoraj, 18 bm. został rozstrzygnięty konkurs na temat przestrzennego zagospodarowania śródmieścia Giżycka. Organizatorami konkursu o ogólnopolskim zasięgu były Ministerstwo Administracji i Gospodarki Przestrzennej oraz Zarząd Główny Towarzystwa Urbanistów Polskich przy współudziale Zarządu Okręgowego TUP w Białymstoku. Po wstępnych eliminacjach do konkursu przystąpiło sześć zespołów z Białegostoku, Suwałk, Łodzi, Krakowa, Warszawy i Szczecina. Zostały one wyłonione spośród kilkudziesięciu grup deklarujących swój udział w konkursie.

Sąd konkursowy, pracujący pod przewodnictwem archi-

tekta Zdzisława Lipskiego z Łodzi, po kilkudniowej, wnikliwej analizie prac przyznał pierwszą nagrodę zespołowi białostockiemu w składzie: mgr inż. arch. Zdzisław Plichta, mgr inż. arch. Katarzyna Lemieszek, inż. Witalis Strokowski i mgr inż. Magdalena Bogdanowicz.

Od około 10 lat jest to pierwsze zwycięstwo na ogólnopolskim forum białostockich urbanistów i architektów w tego rodzaju konkursie. Choć należało zaznaczyć, że jest to środowisko aktywne i ma już na swoim koncie wiele konkursowych wyróżnień. Sukces zespołu jest tym większy, że drugie i trzecie nagrody nie przyznano. Wy-

różnienie pierwszego stopnia przypadło zespołowi łódzkiemu a trzeciego — krakowskiemu.

Według opinii sądu konkursowego najlepsza praca wyróżnia się przede wszystkim realistycznym podejściem do zagadnienia, uwzględnieniem istniejących trudności inwestycyjnych. Nie grozi jej więc raczej odożenie ad acta. Można jej bowiem łatwo nadać formę planu szczegółowego.

Autorzy projektu starali się jak najbardziej ograniczyć w swoich planach ilość wyburzeń. W istniejącej tkan-

ciąg dalszy na str. 2

KRAJOWA KONFERENCJA DELEGATÓW PZPR

REZOLUCJA w sprawie realizacji uchwał IX Zjazdu

Krajowa Konferencja Delegatów Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej stwierdza, że Komitet Centralny pracuje zgodnie z uchwałami IX Zjazdu, działa w duchu socjalistycznej odnowy — umacniania socjalizmu w Polsce. Partia pomyślnie prowadzi realizację wielkich zadań związanych z procesem przewyższania kryzysu i tworzenia podstaw dalszego socjalistycznego rozwoju naszej Ojczyzny.

Mimo zmniejszenia swych szeregów, partia, doskonale działając ideologicznie umacnia swoją jedność ideowo-programową i organizacyjną, zwiększa swą polityczną i moralną siłę, stopniowo odzyskuje zaufanie klasy robotniczej i ludzi pracy. W szeregu partii wstępują nowi twórcy.

Wynikająca z uchwał IX Zjazdu i rozwijana na posiedzeniach plenarnych KC linia porozumienia i walki o socjalistyczny charakter przemian w Polsce, przeciwko siłom anarchii i kontrrewolucji była i jest konsekwentnie urzeczywistniana.

Dla uniknięcia konfrontacji, do której parły siły wrocie Polsce socjalistycznej wprowadzony został stan wojenny. Zapobiegł on wojnie domowej, pozwolił kres anarchizacji życia społecznego i ruinowaniu gospodarki, zapewnił bezpieczeństwo obywatelom i socjalistycznemu państwu. Zgodnie z zapowiedzią, stan wojenny został zniesiony, gdy tylko powstały ku temu warunki.

Partia, pod kierownictwem Komitetu Centralnego, podjęła i wytrwale realizuje szeroki program reform uchwalony przez IX Zjazd. Od IX Zjazdu, również w warunkach stanu wojennego, wypracowano i przyjęto zasadnicze regulacje prawne tworzące podstawy do rozszerzenia inicjatywy i udziału obywateli w życiu społecznym i państwowym oraz wzmacniania struktury państwa. Generalnym kierunkiem

tych zmian jest uchronienie się przed powtórzeniem błędów i wypaczeń sprzed sierpnia 1980 roku oraz anarchii i destrukcji sprzed grudnia 1981 roku.

Idea porozumienia wszystkich sił na rzecz rozwoju socjalistycznej Polski urzeczywistnia się w Patriotycznym Ruchu Odrodzenia Narodowego, który pokonując uprzedzenia i nieufności coraz wyraźniej umacnia swoje wpływy w społeczeństwie oraz miejsce w systemie społeczno-politycznym kraju.

Porozumieniu społecznemu sprzyja także rosnące w siłę samorządne i samodzielne związki zawodowe. Są one rzecznikiem praw i interesów ludzi pracy, coraz pełniej biorą na siebie odpowiedzialność za przyszłość socjalistycznej Polski.

Partia opowiada się za szerokim udziałem młodzieży w życiu społeczno-politycznym i gospodarczym kraju. Konferencja zobowiązuje instancje i organizacje partyjne do wzmożenia pracy nad wychowaniem młodego pokolenia w duchu patriotyzmu i internacjonalizmu, odpowiedzialności za losy socjalistycznej Ojczyzny.

Partia z najwyższą uwagą odnosi się do potrzeb ludzi pracy i do odbudowy produkcji materialnej, stanowiącej podstawę ich zaspokojenia. Przewidywane zostały spadkowe tendencje w produkcji i zanożakowaniu jej wzrost. Sytuacja gospodarcza jest nadal trudna. Nie wszystkie ukłonne zawiązki zostały już opanowane, ich przewyższanie wymaga długotrwałego wysiłku. Potwierdzamy wole konsekwentnego kontynuowania reformy gospodarczej.

Konferencja aprobuje międzynarodową działalność Komitetu Centralnego. Odpowiada ona zasadom przyjętym w uchwałach IX Zjazdu. Wyrażamy wdzięczność bratnim partiom — a zwłaszcza KPZR — za zrozumienie naszych

trudności i pomoc w ich przewyższaniu. Pogłębianie wszechstronnej współpracy z krajami socjalistycznymi, umacnianie siły i wartości socjalistycznej wspólnoty stanowią trwały fundament naszej polityki.

Konferencja wyraża najwyższe uznanie członkom naszej partii, bratnim stronnictwom i rzeszom bezpartyjnym, którzy w tym trudnym okresie z poświęceniem walczyli o zachowanie socjalistycznego państwa i swoją pracę przyczyniając się do przewyższania kryzysu.

Krajowa Konferencja Delegatów PZPR wyraża najwyższe uznanie towarzyszy **WOJCIECHOWI JARUZELSKIEMU**, który w niesłychanie trudnym i pełnym konfliktów czasie, w początku historycznej odpowiedzialności, zgodnie z nauką marksizmu-leninizmu i najwyższymi interesami narodu i państwa kierował pracami Komitetu Centralnego i Biura Politycznego, Konferencja przyznaje mu pełne poparcie dla dalszych działań i sekretarza KC w realizacji uchwał IX Zjazdu, w służbie narodowi Polsce, socjalizmowi.

Konferencja składa wyrazy uznania żołnierzom Wojska Polskiego za ich ofiarną służbę oraz obywatelską postawę w obronie najwyższych interesów narodu i socjalistycznego ustroju, za ich wkład w umacnianie obronności kraju.

Wyrazy uznania kierujemy pod adresem pracowników Służby Bezpieczeństwa i Milicji Obywatelskiej za ich działalność służącą ochronie porządku publicznego oraz za zapewnienie spokoju obywatelom i państwu.

Krajowa Konferencja Delegatów PZPR przyjmuje referat Biura Politycznego określający obecne zadania partii w reali-

zacji uchwał IX Zjazdu i zobowiązuje członków partii do ich realizacji. Konferencja uznaje za słuszne kierunki działań w sprawach gospodarczych przedstawione w sprawozdaniu Rady Ministrów.

Konferencja aprobuje działalność Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej i Centralnej Komisji Rewizyjnej oraz przedstawione przez nie wnioski do dalszej pracy. Konferencja przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Komisji Odwołań IX Zjazdu.

Konferencja zobowiązuje Komitet Centralny do rozpatrzenia wniosków zgłoszonych w dyskusji plenarnej oraz w zespolach.

Konferencja przyjmuje następujące dokumenty: deklarację „O CO WALCZYMY, DO KĄD ZMIERZAMY”, regulamin wyboru delegatów władz i organów kontrolnych w PZPR, rezolucję o zadaniach partii w wyborach do rad narodowych, apel w sprawie obrony pokoju, postanie do wszystkich partii komunistycznych i robotniczych. Konferencja przyjmuje „Materiały do dyskusji nad programem PZPR” i zaleca komisji kontynuowanie prac nad projektem, a Komitetowi Centralnemu przeprowadzenie nad nim dyskusji w partii przed X Zjazdem PZPR. Konferencja zwraca się do organizacji partyjnych o tworzyć udział w dyskusji programowej.

Partia jest świadoma trudności w rozwiązywaniu złożonych problemów społeczno-ekonomicznych. Wynika z tego szczególny obowiązek wzbogacenia ideowo-politycznych treści, doskonalenia pracy instancji i organizacji partyjnych, wzrostu aktywności członków partii, na każdym stanowisku przy wykonywaniu każdego zadania. Jest to warunek umacniania przewodniej roli partii w społeczeństwie i kierowniczej w państwie, warunków pełnej realizacji uchwał IX Zjazdu.

dochodzą ponownie do głosu te siły, które wciąż jeszcze dążą do zmiany terytorialno-politycznej mapy Europy, ukształtowanej w wyniku zwycięstwa nad niemieckim faszyzmem, powojennego rozwoju i powszechnie przyjętych porozumień międzynarodowych.

W obliczu groźnych wyzwań dla pokoju w Europie i w świecie, państwa wspólnoty socjalistycznej, wierne swej pokojowej polityce, czynią wszystko, aby nie dopuścić do zniweczenia podstaw pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. W tym kierunku zmierzają liczne propozycje ograniczenia zbrojeń, uzyskania postępu w zakresie rozbrojenia, budowy atmosfery zaufania w stosunkach międzynarodowych, w tym do noszone propozycje zawarcia układu między Układem Warszawskim i NATO o niestosowaniu siły militarnej i utrzymywaniu pokojowych st. unków, a także w sprawie zamrożenia i stopniowej redukcji budżetów wojs-

kowych. Ograniczenie wydatków zbrojeniowych pozwoliłoby przeznaczyć ogromne środki na rozwiązanie nabrzmiałych problemów społeczno-gospodarczych współczesnego świata.

Wysiłki podejmowane przez wspólnotę socjalistyczną i światowe siły pokoju i postępu, przez koła polityczne kierujące się rozsądkiem i realizmem, pozwalają żywić nadzieję, że uda się odwrócić niebezpieczny bieg wydarzeń, ocalić pokój dla współczesnego i przyszłych pokoleń. Nadzieję tę umacniają osiągnięcia w minionym dziesięcioleciu dorobek dialogu i odręczenia, nieprzerwanie kontynuowany proces KBWE, rozpoczęcie sztokholmskiej konferencji w sprawie środków budowy zaufania i bezpieczeństwa oraz rozbrojenia w Europie. Umocnienia są rosnące w świecie świadomości zagrożenia, rozwój i aktywność społecznych ruchów przeciwko zbrojeniom i wojni.

Socjalistyczna Polska, zgodnie z podstawowymi interesami naszego narodu, zgodnie z tradycyjną konsekwentnie realizowaną linią naszej polityki zagranicznej, nie będzie szczędzić wysiłków, aby nadal wnieść konstruktywny wkład w utrwalanie struktur pokojowego ładu w Europie, umacnianie światowego bezpieczeństwa i rozwijanie szerokiej, równoprawnej współpracy międzynarodowej.

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza udziela pełnego poparcia leninowskiej polityce pokoju prowadzonej przez Komunistyczną Partię Związku Radzieckiego. Niepodważalne więzi sojuszu, przyjaźni i współpracy łączące Polskę i ZSRR dobrze służą najwyższemu interesom naszych narodów i państw, sprawie pokoju i bezpieczeństwa w Europie.

Potwierdzając wierność linii IX Nadzwyczajnego Zjazdu, Krajowa Konferencja Delegatów

PZPR stawia niezmienne walkę o pokój i umocnienie naszych obronnych sojuszy, międzynarodowej przyjaźni i współpracy, na cele zadań w polityce zagranicznej.

Walka o pokój, o pokojowe jutro dla naszych dzieci, jest jedną z tych nadrzędnych spraw, które łączą wszystkich Polaków. Jako naród, który w XX wieku stanął już raz w obliczu totalnej zagłady, mamy szczególne prawo i obowiązek domagać się zahamowania wysiłku zbrojeń, niepodważania fundamentów bezpieczeństwa i pokoju w Europie i na świecie, wstrzymania niebezpiecznej gry, grożącej światu nuklearnym kataklizmem.

Apelujemy do wszystkich ludzi dobrej woli na całym świecie o współdziałanie w obronie pokoju. Walka o trwały pokój, o wolną od atomowego koszmaru przyszłość ludzkości powinna stać się sprawą łączącą wszystkie narody i państwa. (PAP)

REZOLUCJA o zadaniach partii w wyborach do rad narodowych

POŚLANIE do wszystkich partii komunistycznych i robotniczych

Krajowa Konferencja Delegatów PZPR przesyła proletariackie pozdrowienia wszystkim partiom komunistycznym i robotniczym na świecie. Zwracamy się do Was w poczuciu klasowej solidarności, która łączy międzynarodowy ruch komunistyczny i robotniczy we wspólnej walce o idealny pokój i socjalizm.

Zebrałiśmy się na Krajowej Konferencji PZPR świadomi ciężkiej na nas patriotycznej i internacjonalistycznej odpowiedzialności za dalszy rozwój naszej socjalistycznej Ojczyzny, za sprawę pokoju i bezpieczeństwa w Europie i świecie. Dokonałiśmy oceny przebytej drogi od IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. Był to trudny okres walki z narastającym kontrrewolucyjnym zarozumieniem, walki o przewyższenie kryzysu społeczno-ekonomicznego, o urzeczywistnienie socjalistycznej odnowy, o reformę funkcjonowania państwa i gospodarki narodowej w interesie ludzi pracy, w imię dalszego socjalistycznego rozwoju kraju. Konferencja stwierdziła, że nasza partia kierując się ideologią marksizmu-leninizmu pracowała realizując uchwały IX Zjazdu.

Za najważniejsze dokonania na tej drodze Konferencja uznaje:

- skuteczną przeinstytucjonalizację podstaw socjalistycznego państwa i jego ekonomiki — gdy to okazało się konieczne — również przy pomocy środków nadzwyczajnych;
- dokonanie głębokiej analizy całego okresu budownictwa socjalizmu w Polsce, wypracowanie wniosków z dotychczasowych doświadczeń, podjęcie działań na rzecz odbudowy wiary w klasę robotniczą i umocnienia kierowniczej roli partii w państwie i społeczeństwie;
- konsekwentną realizację polityki porozumienia narodowego, rozwoju demokracji socjalistycznej, poszerzenia udziału społeczeństwa w sprawach państwa, w tym opanowanie przez nas konsultacji społecznych, przyjęcie szeregu

nowych ustaw w sprawie samorządu przedsiębiorstw, związków zawodowych, rad narodowych i innych.

W szerokiej aktywizacji życia społecznego szczególną rolę odgrywa rozwój i umacnianie się nowych odrodzonych związków zawodowych, które obecnie zrzeszają już ponad 30 proc. pracujących. Ważną platformą porozumienia stał się Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego skupiający najszersze kręgi społeczeństwa polskiego, zarówno partyjnych jak i bezpartyjnych, wierzących i niewierzących, na gruncie patriotycznej troski o dobro socjalistycznej Ojczyzny.

Kolejnym ważnym krokiem w procesie umacniania ludowładztwa i społeczno-politycznej aktywizacji będą czerwcowe wybory do rad narodowych.

Dzięki zaangażowanej postawie i aktywności klasy robotniczej, milionów ludzi pracy (działalnej podjętej na szeroką skalę reformom społeczno-gospodarczym stworzone zostały warunki do zahamowania spadku produkcji i stopniowej odbudowy gospodarki. W roku 1983 przełamałyśmy tendencję spadkową, uzyskaliśmy wzrost dochodu narodowego.

Wiele jeszcze na naszej drodze trudności. Musimy pokonywać dotkliwe skutki restrykcji gospodarczych Zachodu bezprawnie narzuconych z inspiracji USA. Ale wiemy, że idziemy we właściwym kierunku — drogą, która nasza partia obrała na IX Zjeździe.

Urzeczywistniając uniwersalne zasady budowy ustroju sprawiedliwej społecznej w historiiże ukształtowanego w warunkach Polski, przewyższając istniejące nadal trudności, dając do osiągnięcia szybszą poprawę poziomu życia ludzi pracy, otwieramy perspektywy dalszego rozwoju socjalizmu w naszym kraju. Nie byłoby to naszym krajem, umacniania ideowej jedności i organizacyjnej zwiartości naszej partii, bez jej konsolidacji na gruncie programu IX Zjazdu. Jest to nieodzowny warunek w procesie dalszego zacieśniania więzi partii z kla-

są robotniczą, z ludźmi pracy, z społeczeństwem. Nasze doświadczenia, najbliższe cele i zadania zawarliśmy w przyjętej przez Krajową Konferencję Delegatów PZPR deklaracji „O co walczymy, dokąd zmierzamy”. Szerzej rozwiniemy je w przygotowywanym perspektywicznym programie, który po ogólnopartyjnej dyskusji zostanie przedstawiony X Zjazdowi PZPR.

Walka PZPR o utrwalenie dorobku Polski Ludowej i dalszy socjalistyczny rozwój naszego kraju niweczy rachuby klasowych, wewnętrznych i zewnętrznych przeciwników socjalizmu. Chcieliby oni widzieć Polskę słabą i rozdartą wewnątrz, służącą jako dogodny przyczółek ataku przeciwko siłom socjalizmu i postępu. Nie dopuściliśmy i nigdy do tego nie dopuścimy. Polska nie może być i nie będzie zarzewiem niepokoju, źródłem napięcia w sytuacji międzynarodowej, instrumentem w antysocjalistycznej krucjacie imperialistycznej.

Jesteśmy świadomi, że w ostrej walce, jaką narucili nam przeciwnicy socjalizmu, chodzi nie tylko o Polskę. W dążeniu do zmiany układu sił w świecie, w walce przeciwko socjalizmowi, imperializm podjął w ostatnim okresie próbę naruszenia równowagi sił, stanowiącej podstawę światowego bezpieczeństwa. Stało się to głównym źródłem wzrostu napięcia międzynarodowego i zagrożenia dla pokoju w Europie i świecie. Ocalenie pokoju i przewyższenie groźbie nuklearnej katastrofy jest nadrzędną sprawą współczesności.

Nasza partia, wespół z KPZR, z bratnimi partiami komunistycznymi w krajach socjalistycznych była i pozostanie wierna idei i pozycji. Wsnódtwając z wszystkimi partiami komunistycznymi i robotniczymi, z siłami postępu, ze wszystkimi, którzy kierują się poczuciem odpowiedzialności i troską o przyszłość świata, będziemy czynić wszystko, aby powstrzymać niebezpieczny kierunek rozwoju sytuacji międzynarodowej, ocalić pokój. Polska była, jest i będzie

trwały ogniew wspólnoty państw socjalistycznych, ważnym czynnikiem kształtowania pokojowych stosunków w Europie i w świecie.

W warunkach ostrej walki klasowej, jaka toczy się we współczesnym świecie, w obliczu wzmożonych ataków przeciwników socjalizmu szczególnie ważne znaczenie mają klasowe, ideowe więzi solidarności łączące partie komunistyczne i robotnicze — awangardę światowych sił pokoju i postępu. Systematycznie informowaliśmy Was, drodzy towarzysze, o naszych problemach i działaniach. Wyrażamy uznanie i wdzięczność wszystkim partiom, które okazały zrozumienie, udzieliły internacjonalistycznego poparcia dla naszych wysiłków.

Przesyłamy serdeczne, braterskie pozdrowienia leninowskiej Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, wszystkim partiom naszej socjalistycznej wspólnoty. Życząc dalszych osiągnięć w socjalistycznym budownictwie, w walce o trwały pokój na świecie.

Przesyłamy gorące pozdrowienia, wyrazy solidarności i wsparcia bojownikom o wyzwolenie narodowe i społeczne, o suwerenność i równoprawny rozwój narodów w krajach: Ameryki Łacińskiej, Afryki i Azji.

Pozdrowienia i życzenia dalszych klasowych zwycięstw ślemy partiom komunistycznym i robotniczym w uprzedmiotowionych krajach świata kapitalistycznego, walczącym o prawa ludzi pracy, o postęp społeczny, o pokój i rozbrojenie.

Krajowa Konferencja Delegatów PZPR wyraża wole umocnienia współpracy naszej partii z bratnimi partiami komunistycznymi i robotniczymi na całym świecie. Umocnianie jedności ruchu komunistycznego i robotniczego, rozszerzanie współdziałania wszystkich postępowych sił w obronie pokoju i bezpieczeństwa narodów — to najpilniejsza realizacja szczytnych idei proletariackiego internacjonalizmu. (PAP)

Lud pracujący polskich miast i wsi będzie wybierać swych przedstawicieli na odpowiedzialne i zaszczytne funkcje radnych gminnych, miast i gmin, miejskich, dzielnicowych i wojewódzkich rad narodowych, obywateli najbardziej godnych społecznej zaufania i dających gwarancje pełnego reprezentowania interesów lokalnych społeczności dla dobra całej socjalistycznej Ojczyzny.

Wybory będą doniosłym wydarzeniem w życiu naszego kraju. Staną się miarą obywatelskiej dojrzałości, odpowiedzialności i rozważności. Będą także miarą wiarygodności i skuteczności działania naszej partii, potwierdzeniem słuszności wybranej przez nią na Nadzwyczajnym Zjeździe drogi socjalistycznej odnowy, linii porozumienia, walki i reform — stwarzając jednocześnie nowe przesłanki do jej kontynuowania.

W uchwałach IX Zjazdu wyraźnie podkreślona została rola i ranga jaką w życiu naszego kraju spełniać powinien system rad narodowych i samorządu terytorialnego. Zapowiedzieliśmy w niej wyrażenie w inicjatywnej uchwale nowej ustawy o radach narodowych, by stały się one rzeczywistym gospodarkę swojego terenu. Zapowiedzieliśmy także wyrażenie w inicjatywnej przygotowania nowej ordynacji wyborczej sprzyjającej u-

macnianiu zasad ustrojowych socjalizmu i demokracji życia społeczno-politycznego. Dotrzyaliśmy naszych zobowiązań. Uchwalona została nowa ustawa o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego oraz nowa ordynacja wyborcza do rad narodowych. Potwierdziliśmy tym samym naszą wolę kontynuowania procesu socjalistycznej odnowy. Ustawy te dają radom narodowym realne możliwości odgrywania doniosłej roli w życiu społecznym i politycznym swoich terenów działania, a tym samym całej naszej Ojczyzny.

Wielką rolę w kampanii wyborczej mają w samych wyborach ma do spełnienia Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego.

Partia jako inicjator i jeden z sygnatariuszy PRON wyraża przekonanie, że przygotowywana przez Ruch platforma wyborcza odzwierciedlać będzie interesy ludzi pracy socjalistycznej Polski.

Członkowie partii świadomi swej odpowiedzialności za dzień dzisiejszy i przyszłość kraju, skoncentrowani ze wszystkimi siłami skupionymi w PRON, wezmą aktywny i powszechny udział w tworzeniu lokalnych programów wyborczych, w wyłanianiu kandydatów na radnych i w samych wyborach. Naszym za-

daniem jest rekomendowanie spośród członków partii, a także spośród bezpartyjnych najlepszych kandydatów na radnych oraz udzielenie im wszechstronnego wsparcia w kampanii wyborczej. Wybór najlepszych leży w interesie całego społeczeństwa.

Partia dążyć będzie do nadania kampanii wyborczej charakteru ogólnonarodowej debaty nad umacnianiem socjalistycznego państwa oraz doskonaleniem metod rządzenia i sposobów rozwiązywania spraw społeczeństwa i obywateli. Wybory powinny przyczynić się do dalszego umocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, partnerskiego współdziałania PZPR, ZSL, SD i wszystkich sił społecznych stojących na gruncie zasad ustrojowych naszego państwa.

Organizacje partyjne powinny zadbać o aktywne uczestnictwo ludzi wszystkich środowisk w tworzeniu programów wyborczych gmin, miast i województw, o formułowanie w nich realnych zadań opartych o posiadane środki materialne, finansowe i organizacyjne. Integralną część programów wyborczych powinny stanowić gospodarcze realne inicjatywy społeczne.

Będziemy agitować za jak najszerszym uczestnictwem zwłaszcza robotników i rolników, a także inteligencji, ko-

biety i młodzieży wśród kandydatów na radnych, udzielając im powszechnego poparcia na sejmikach przedwyborczych, spotkaniach i wyborcach i w głosowaniu.

Członkowie partii powinni uczestniczyć w popularyzowaniu najlepszych kandydatów, którzy gwarantują prawidłowe kierowanie sprawami lokalnymi i kjarzenie ich z szerszym interesem państwa.

Ważnym zadaniem członków partii jest przygotowanie do świadomego udziału w wyborach młodego pokolenia, zwłaszcza obywateli, którzy do urn wyborczych udadzą się po raz pierwszy.

Uczyniśmy wszystko, by kampania wyborcza przebiegała w atmosferze wysokiej aktywności zawodowej, społecznej i politycznej obywateli, by przyczyniła się do pogłębienia konsolidacji społeczeństwa pod przewodnictwem naszej partii w osiąganiu stabilizacji społeczno-politycznej i w realizacji programu budownictwa socjalistycznego w naszym kraju. Dajmy tym wyraz naszej troski o dobro socjalistycznej Ojczyzny, o pomyślny jej rozwój w duchu reform i odnowy, o mądrą i godną kontynuację przemian zapoczątkowanych przed 40 laty.

KRAJOWA KONFERENCJA DELEGATÓW PZPR

STANOWISKO Konferencji w sprawie „Regulaminu wyboru delegatów, władz i organów kontrolnych w PZPR”

(Omówienie)

W dokumencie zawarta jest synteza dotychczasowych prac nad regulaminem wyborczym przebiegających w partii od wielu miesięcy. Jest on owocem pracy całej partii; każda jej organizacja wniosła doń własny wkład. XV Plenum KC PZPR nadało mu charakter dokumentu tymczasowego, obowiązującego w ostatniej kampanii sprawozdawczo-wyborczej PZPR. Zdobyte w toku jej doświadczenia i wnioski, jak również wniesione propozycje i uściślenia na spotkaniach konsultacyjnych zostały wypracowane do opracowania obecnej wersji regulaminu.

W stosunku do tymczasowego, został on rozszerzony o zasady wyboru delegatów na

Zjazd, wyboru centralnych władz i organów kontrolnych, dokonywania zmian w ich składzie w toku kadencji oraz zasady określające ważność mandatu delegata na Zjazd.

Regulamin zawiera niesprecyzowane dotychczas zasady wyboru członków i zastępców członków Biura Politycznego, Sekretariatu KC, przewodniczących CKKP i

CKR oraz przysiódów tych organów.

Komisja Rezolucji i Wniosków Konferencji, dysponując bogatym plonem konsultacji i wniosków, zgłoszonych także w toku obrad zespołu wewnątrzpartyjnego Konferencji, przeprowadziła na swych posiedzeniach merytoryczną dyskusję nad projektem regulaminu, wnosząc doń odpowiednie uściślenia i jest ich 19.

rolę ideologii marksistowsko-leninowskiej w działalności partii i w życiu społeczeństwa.

Przygotowany projekt programu PZPR powinien być skierowany do akceptacji przez Komitet Centralny Partii do ogólnopartyjnej dyskusji. Wzbożony o wyniki tej debaty, zaaprobowany przez Komitet Centralny, projekt powinien być przekazany delegatom na X Zjazd PZPR — jako delegatom na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR — jako tego programu inicjatorom i współtwórcom. (PAP)

STANOWISKO Konferencji w sprawie „Materiałów do dyskusji nad programem PZPR”

(Omówienie)

W stanowisku swym Konferencja Delegatów stwierdza m.in. że kierunek prac przytoczony w „Materiałach do dyskusji nad programem PZPR” jest właściwy i należy go uznać za punkt wyjścia do opracowania projektu programu PZPR. Zobowiązują się Komisja KC d/s opracowania perspektywicznego programu PZPR do uwzględnienia dorobku Krajowej Konferencji Delegatów, a także indywidualnych wniosków delegatów, wynikających z kon-

sultacji przeprowadzonych w ich środowiskach. Komisja — zdaniem delegatów — powinna uwzględnić w swych pracach treści XVI Plenum KC, poświęconego klasie robotniczej, a także dorobek i doświadczenia bratnich stronnictw politycznych. Wykorzystać należy także przygotowane we właściwym czasie opracowania organów rządowych i ośrodków naukowych dotyczącego rozwoju społeczno-gospodarczego kraju do 1995 r.

Dokument precyzuje główne kierunki, w których zmierzają prace nad przygotowa-

waniem projektu programu partii. Należy m.in. skonkretyzować cele, określić etapy i środki ich realizacji. We wszystkich częściach programu zaakcentowana powinna być idea umacniania chłowej roli klasy robotniczej w życiu narodu i państwa. Należy sprzecyzować również główne tendencje rozwoju państwa i socjalistycznej demokracji. Szerokiego zinterpretowania i skonkretyzowania wymaga kwestia przewodniej i kierowniczej roli partii w społeczeństwie i państwie. Trzeba też bardziej precyzyjnie określić

Imperializm dąży do realizacji swoich agresywnych celów drogą nacisków i przemoce, ingerencji w sprawy wewnętrzne innych państw, restrykcji ekonomicznych, a nawet drogą interwencji zbrojnych. W tym klimacie na Zachodzie, zwłaszcza w RFN,

APEL w sprawie obrony pokoju

Po blisko czterech dziesięcioleciach pokoju — znów nad Europą i światem na stała groźba globalnego konfliktu. Zrodem niebezpieczeństwa i zagrożenia pokoju jest polityka agresywnych sił imperializmu, zmierzająca do zmiany układu sił, do zdobycia prze-

wagi nad socjalizmem i zahamowania postępowych procesów w świecie. Służą tym celom forsowany przez administrację USA i NATO kurs na bezprzekładne przyspieszenie wysiłku zbrojeń, nieograniczony rozwój ładu środków masowej broni. Wprowadzanie nowych raketowo-ja-

drowych w Europie Zachodniej, otwieranie coraz to nowych płaszczyzn rywalizacji zbrojeniowej sięgającej przestrzeni kosmicznej, rodzi złowieszcze konsekwencje, stawia ludzkość wobec zagrożenia nie notowanych w dziejach świata.

Imperializm dąży do realizacji swoich agresywnych celów drogą nacisków i przemoce, ingerencji w sprawy wewnętrzne innych państw, restrykcji ekonomicznych, a nawet drogą interwencji zbrojnych. W tym klimacie na Zachodzie, zwłaszcza w RFN,

KRAJOWA KONFERENCJA DELEGATÓW PZPR

Pierwszy dzień obrad

Punktem odniesienia kilku godzinnej, wielowokłowej dyskusji w pierwszym dniu obrad Krajowej Konferencji Delegatów PZPR i społeczeństwa były zarządzenia generalne wskazania IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR, jak też obecna, konkretna sytuacja kraju, gospodarki, poszczególnych zakładów pracy, Ukształtowania w pełni na tym Zjeździe idea socjalistycznej odnowy oraz zdecydowanej obrony socjalizmu i partii nie miała — jak potwierdziły to wydarzenia i dokonania ostatnich 2,5 lat — alternatywy w polskiej rzeczywistości. Kursem tym — jak stwierdzano — podążać musi konsekwentnie i zdecydowanie, niezmiennie kierując się najwyższymi interesami państwa i narodu. Nie mogą na ten drodze zrażać ogromne sukcesy trudności dolegliwości kryzysu gospodarczego, obiektywne i subiektywne przyczyny społecznych konfliktów i podziałów. Partia — akcentowano — ma dostatecznie dużo woli i siły, by sukcesywnie rozwiązywać narzucające problemy, coraz lepiej spełniać oczekiwania robotników, chłopów i inteligencji — wszystkich, którym leży na sercu zwycięstwo dobro Polski. W tym dążeniu partia nie może się ugiąć — i na pewno się nie ugięła — przed atakami przeciwników wewnętrznych i zewnętrznych, wrogich nam sił, które nie chcą pogodzić się z postępującym u nas procesem normalizacji i konsolidacji społeczeństwa.

Dla szybkiego wychodzenia z kryzysu politycznego i społeczno-gospodarczego, szczególne znaczenie ma — jak wskazywano — dalsze umocnienie wartości i jedności partii. Socjalizm — to robotnicza i marksistowsko-leninowska ideologia. Dlatego podstawową powinnością partii jest odbudowa i pogłębienie zaufania klasy robotniczej. Linia porozumienia oraz odbudowa zaufania do partii i władzy faktycznie powoli stają się faktem. Zasady działania partii, oparte na nowym statucie, pozwoliły jej odzyskać siły i autorytet po burzach 1981 r. i zamieszkach 1982 r. Choć partia nie cieszy się dziś jeszcze powszechnym poparciem — to jednak coraz rzadziej występują objawy otwartej wroblej wrogosci.

Najlepszą odpowiedzią dla przeciwników partii, dla głoszących przez nich „program” będzie rosnąca wiarygodność wypracowanych w rzeczywistości, otwartej dyskusji przedsięwzięć i decyzji, w których realizacji weźmie udział każdy kto nosi legitymację PZPR i każda organizacja partyjna. Dalszy postęp w urzeczywistnianiu założonych celów społecznych i gospodarczych oraz politycznych wymaga zespolenia całej klasy robotniczej. Takim czynnikiem zespajającym powinno być zabieganie o interesy ludzi pracy. Tylko w nas, w naszych organizacjach partyjnych — jak powiedziała jedna z delegatek — tkwi siła, którą musimy sami wydobyc. Walka o jakość naszych szeregów musi się toczyć nie tylko na zebraniach i w słownych deklaracjach, ale w konkretnym, codziennym działaniu.

Przewodniczący partii nie da się bowiem zadekretować. Aby przewodzić — trzeba przodować: w zakładzie, w szkole, na wsi. Dążąc do umocnienia rangi i roli podstawowych ogniw PZPR należy pokonywać wiele jeszcze słabości, wynikających ze starych przyszwyczeń. Są bowiem jeszcze organizacje, które nie przezwyciężyły stanu apatii. W ich pracy nadal jest sporo jeszcze deklaracyjności i pustych haseł, które nie trafiają już dziś do nikogo. Racje partii — to siła argumentów i przykładu osobistego. Niektórzy członkowie partii nie wywiązują się właściwie z tej roli, nie potrafią spełniać oczekiwań. Dlatego też tak szczególne znaczenie ma indywidualna — podkreślono — postawa członka partii, jego aktywność oraz odpowiedzialność za realizację linii PZPR.

Wśród wielu ważnych dla partii spraw — kwestia klasowości jest najistotniejsza. O tym nie decydują jednak tylko programy, lecz przede wszystkim udział robotników w szeregach partii i w jej władzach. W ostatnim okresie, co m.in. potwierdziła kampania sprawozdawczo-wyborcza PZPR, zaszły w tym względzie korzystne zmiany. Aby jeszcze bardziej wzmocnić robotniczy trzon partii, należy uczynić wszystko dla pozyskiwania dla niej, zwłaszcza młodych robotników i chłopów. Sprawy młodzieży, walka o młode pokolenie — to podstawowe zadanie dla naszej partii.

Wzrostowi zaufania do partii do jej aktywności służą — stwierdzano — doświadczenia wielu delegatów — spotkania członków władz partyjnych z robotnikami bezpośrednio przy stanowiskach pracy, wysłuchanie ich uwag i opinii. Ten kontakt z robotnikami i chłopami, z grupami i podstawowymi

Dyskusja plenarna

organizacjami partyjnymi, należy jeszcze zacieśniać. Działalność partii nie może być krytyki, powinien natomiast szybko i w pełni wywiązać wnioski ze wszystkich słusznych uwag i propozycji ludzi pracy. W jakim postępowaniu należy też upatrywać możliwości rozszerzenia wpływu również na bezpartyjnych.

Krytycznie oceniono w tym kontekście praktyki niektórych instancji partyjnych, z których przychodzi do zakładów coraz więcej ankiet i sondażi, byleby lepiej — stwierdzano — gdyby działacze tych instancji sami częściej odwiedzali zakłady.

Uwaga społeczeństwa i mas partyjnych skoncentrowana jest na tym, jak realizowane są postanowienia IX Zjazdu PZPR. Skuteczność działań w tym zakresie określa — jak wskazywano — stosunek społeczeństwa do partii i władzy. Służność obranej drogi w rozwiązywaniu podstawowych problemów społecznych i gospodarczych potwierdziła kampania sprawozdawczo-wyborcza PZPR. Dla zrealizowania zamierzonych celów trzeba dziś jednak jeszcze więcej wysiłku niż w trudnych latach, jakie upłynęły od IX Zjazdu. Powszechnie znana jest nasza trudna sytuacja gospodarcza, skomplikowane warunki wychodzenia z kryzysu. Dostrzegane są jednak rodzaje korzystne tendencje produkcyjne oraz efekty wdrażania reformy gospodarczej. Przytaczając wiele faktów na potwierdzenie tych procesów jeden z delegatów woj. katowickiego przypomniał, że region ten w 1983 roku dał produkcję o 9 proc. wyższą niż w roku poprzednim.

W pierwszych miesiącach br. tendencje wzrostowe produkcji zostały utrzymane. Zawdzięcza się to — jak podkreślili — panującemu spokojowi oraz wdrażaniu reformy gospodarczej. Na szczególne uznanie zasługuje wydajna praca górników, a także robotników w innych gałęziach przemysłu. Duży wpływ ma pomoc gospodarczą udzielaną przez ZSRR, która zapewnia nam surowce i towary.

Korzystne oznaki ożywienia gospodarczego nie mogą jednak — wskazywano — przesłaniać ogromnych jeszcze trudności i napięć. Nie czas na samozadowolenie. Dlatego znacznie więcej niż o osiągnięciach, mówiono o niedostatkach i potknięciach, o tendencjach i zjawiskach negatywnych, których nie wolno tracić z pola widzenia po to, aby nie przerosły się w nowe deformacje. Do takich zjawisk zaliczono bezduszność i arogancję, prób tłumaczenia własnej nieudolności i zaniedbań kryzysem i trudnościami obiektywnymi.

Kryzys stał się dla wielu słowem — wytrychem, rozgrzeszeniem niegospodarności, złej jakości produkcji. Wiele dziś trzeba zrobić, aby podnieść efektywność gospodarowania, racjonalnie wykorzystywać surowce, materiały, potencjał wytworczy i zasoby pracy. Dalszego usprawnienia wymaga system zarządzania, wdrażania postępu technicznego, ulepszenia więzi kooperacyjnych. Właściwie muszą być rozłożone priorytety gospodarcze. Błędy popełnione w tej dziedzinie w minionych latach po dziś dzień odczuwa wiele zakładów.

W uchwałach IX Zjazdu wskazano na potrzebę zmiany struktury produkcji przemysłowej — przypomniano te dyskusji. Postanowienia te muszą być konsekwentnie realizowane z myślą o zwiększeniu produkcji żywności, poszerzeniu zaopatrzenia rynku w wyroby przemysłowe, poprawie bilansu handlu zagranicznego.

Ludzie pracy niecierpliwie oczekują na lepsze wyniki gospodarstwa. Jak powiedział jeden z dyskutantów, robotnik sprawdzi bowiem funkcjonowanie reformy, ocenając m.in. jak gospodarzy jest zakład i czy jego praca jest racjonalnie wykorzystywana. Mechanizm reformy, system wynagradzania, zasady cenotwórczości należy wydoskonalić. Reforma nie dotarła jeszcze do wszystkich stanowisk pracy. W codziennym życiu przedsiębiorstwa nie można gloryfikować wyłącznie spraw ekonomicznych. Wiele jest przecież do zrobienia także m.in. w zakresie poprawy bezpieczeństwa i ochrony pracy.

W procesie stymulowania rozwoju gospodarczego trzeba pełniej wykorzystywać czynniki społecznych — związków zawodowych i samorządów pracowniczych. Są to narzędzia, którymi nie wszyscy potrafili się jeszcze posługiwać. Chodzi więc o to, by ta nauka nie trwała zbyt długo.

Poswiecając wiele uwagi miejscu i roli związków zawodowych w systemie społeczno-politycznym państwa, podkreślano, że są one organizacją otwartą dla wszystkich ludzi pracy, a jednym kryterium przynależności do związków jest stosunek do socjalistycznej Pol-

skulacji zawodowej, konieczne jest — na co zwracano uwagę — stworzenie odpowiednich relacji cenowych. O ostatniej stronie produktów rolnych decyduje bowiem nie tylko gospodarz na wsi, ale również robotnik produkujący maszynę, urządzenie i potrzebne rolnictwu materiały. To wszystko razem określa koszty produkcji rolniej. Trzeba też wszelkimi sposobami likwidować przyczynę odpowiedniego poziomu efektywności gospodarowania w wielu rejonach i gminach, energiczniej zabrać o wykorzystanie istniejących rezerw produkcyjnych i społecznych. Szczególnie znaczenie ma w tym zakresie pełne wykorzystanie roli społeczno-zawodowych organizacji rolników i wszystkich ogniw samorządu wiejskiego. Podstawy prawne dla samorządu rolniczego — zostały stworzone. Teraz chodzi o możliwości jak najpełniejsze skorzystanie z tego narzędzia. Nie należy zapominać o możliwościach, które tworzone są rzeczywistymi trwałymi i partnerskimi stosunkami między administracją państwową i związkami zawodowymi. Związki zawodowe już dziś są najlepszą reprezentacją świata pracy.

Podkreślając konieczność stałego dążenia do rozszerzenia społecznej bazy poparcia dla polityki partii i władzy ludowej, mówca stwierdził, iż pomimo osiągnięć trzeba być świadomym istnienia poważnych problemów społecznych, które w wielu istotnych dla kraju sprawach zajmują podstawę obojętną, neutralną. O umyśle tych ludzi trzeba walczyć z przeciwnikami krajowymi i zagranicznymi z tymi np. którzy wzywają do bojkotu wyborów. Wezwania takie jest wezwaniem do zalety postawy niepatriotycznej, jest kontynuacją znanej z 1981 r. postawy totalnej niechęci i działania wbrew interesom Polski Ludowej. Pod takim programem nie podpisuje się żaden patriotycznie myślący Polak.

Zmieniła się działalność samej partii. Jest ona obecnie we wszystkich sferach życia społecznego i gospodarczego. Dostrzegalna jest też kolegialność Pracy Komitetu Centralnego. Jak stwierdził jeden z mówców, po okresie kryzysu, odchodzenia od partii nie tylko ludzi przypadkowych, ale także i tych z wieloletnim stażem — obserwuje się obecnie odradzanie zakładowych organizacji. Dowodem tego są nowi ich członkowie oraz zwiększająca się liczba tych, którzy z różnymi problemami zwracają się do komitetów zakładowych. Zebrania partyjne gromadzą coraz więcej osób, a dyskusje na nich bywają bardzo ostre.

Partia jest obecnie silniejsza, bardziej zwarta i stopniowo konsoliduje swe szeregi. Niektórzy mówcy podkreślali jednak, iż konieczne jest zwiększenie wpływu jej organizacji na działalność jednostek gospodarczych i państwowych. To dobrze — powiedział jeden z mówców — że jesteśmy przekonani o słuszności obranej drogi, że wiemy dokąd zmierzamy. Ale równocześnie pamiętajmy o tym, że jest to świadomość, a nie szczery powód do chwały. Siła zależy to wtedy, kiedy uzyskie poparcie tysięcy i milionów ludzi, kiedy oni wesprą nas i staną z nami na wspólnej drodze. Dziś nasze pragnienia i dążenia nie zawsze spotykają się z pewnym społecznym rezonansem.

Drugi i trzeci dzień obrad

Czas, który upłynął od IX Zjazdu PZPR — powiedział jeden z delegatów Krajowej Konferencji — potwierdził słuszność podjętych na nim uchwał. Następują korzystne zmiany w funkcjonowaniu gospodarki, realizowana jest reforma gospodarcza, rozbudowano system demokracji socjalistycznej i coraz widoczniejsze staje się poprawa w dziedzinie nauki, kultury i oświaty. Jednocześnie nie brak też i wielu słabości, utrudniających osiągnięcie zakładanych celów społeczno-gospodarczych. Wiele już zrobiono, ale ciągle jeszcze dużo pozostaje do wykonania.

W podobnym duchu wypowiedziała się większość pozostałych mówców. Generalna ocena minionych 2,5 lat — stwierdzano — jest pozytywna. Miesiące, które minęły od IX Zjazdu były okresem konsekwentnej realizacji jego postanowień. Partia właściwie wykorzystwała ten czas i podjęła konkretne działania w celu przezwyciężenia kryzysu. Efekty tych działań — podkreślano — byłyby większe, gdyby nie atak przeciwników socjalizmu na PZPR, wkrótce po przyjęciu uchwał zjazdowych. Z trudnego okresu wyszliśmy jednak obronna ręką. Większość społeczeństwa opowiedziała się za socjalizmem, choć w innym, pozabawionym błędem wydanym. Zdając sobie z tego sprawę — mówiono — trzeba jednak pamiętać, iż są jeszcze ludzie, którzy wole porozumienia i traktują jako strażbę władzy. Ludzi takich trzeba izolować.

Okres jaki minął od IX Zjazdu był wyjątkowo równiejszym dla Ludowego Wojska Polskiego. Wojsko — jak stwierdził zastępca członka Biura Politycznego, minister Obrony Narodowej, gen. broni Florian Siwicki — sprostało niezawodnie swej historycznej misji. W sytuacji gdy kraj pograżał się w anarchię, gdy przed jego progami czai-

li się wojna domowa, a Polscy przypisywano rolę zapalnika pod gmachem pokoju — obowiązkiem partii, władzy ludowej i jej zbrojnego ramienia stało się zlikwidowanie niebezpieczeństwa zagrażającego naszemu narodowi i socjalistycznemu państwu. Wszyscy obywatele w żołnierskich mundurach, wierni zasadzie nadrzędności dobra ogólnego, interesu społecznego — nad indywidualnym, powierzone im zadania wykonywali z najwyższym oddaniem. Wojsko, zgodnie z klasowym charakterem naszej armii ludowej, wnosi obecnie odczuwalny wkład w tworzenie wartości polityczno-moralnych, materialnych i naukowo-technicznych, w rozwiązywanie najistotniejszych problemów kraju.

Nawiązując do sytuacji młodziarnej mowa stwierdził również, iż kraj nasz w wyniku instalowania broni eurostrategicznej wystawiony został na nowe jakościowo zagrożenie. Wszystko to rodzi realne niebezpieczeństwo wojenne. Wymierzone jest ono również w bezpieczeństwo Polski, pokojową egzystencję każdej polskiej rodziny. Jest oczywiste, że w tej sytuacji bojowe czuwanie, intensywne doskonalenie sprawności wojska jest bardziej niż kiedykolwiek nieodzownym obowiązkiem państwa. Naszą zdolność obronną pomnaża koalicja moc Układu Warszawskiego, potęga „bratniej Armii Radzieckiej”. Kształtowaniu obywatelskich postaw społeczeństwa — dodał mówca — a zwłaszcza jego młodej generacji, powinno towarzyszyć rozbudzanie świadomości istniejącego zagrożenia wojennego, wyrabianie współodpowiedzialności za los narodu i państwa, gotowości ponoszenia świadczeń na rzecz jego obrony.

Gdy mówimy o naszej wierności dla linii IX Zjazdu — stwierdził w swoim wystąpieniu wicepremier Mieczysław Rakowski — to niejako od razu łączymy ją z nowym

niekulturowym. Ten bolesny problem trzeba jak najszybciej rozwiązać. Celowe jest też — postulowano — zaostrezenie sankcji wobec sprawców rozboju i innych przestępstw, które mnożą się ostatnio w niemożliwy sposób.

Oczekiwanych rezultatów nie przynosi również działalność w wielu innych dziedzinach kombinatorów i obiboków, żerujących na kryzysie. W stosunku do nich konieczne jest urzeczywistnienie klasowej, robotniczej sprawiedliwości społecznej. W tym kontekście wyrażono oparcie m.in. dla inicjatywy powołania specjalnej Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej. Podkreślano jednak, iż inspekcja ta nie może wyłączać odpowiedzialności członków rządu z zagami. Nie ma takiego problemu o mawianego przez rząd, przy którym nie padało pytanie jak oceni daną decyzję społeczeństwo, klasa robotnicza i związki zawodowe. Wspólnie ze związkami, bez wzajemnego obrażania się, tworzone są rzeczywiste trwały i partnerskie stosunki między administracją państwową i związkami. Związki zawodowe już dziś są najlepszą reprezentacją świata pracy.

Podkreślając konieczność stałego dążenia do rozszerzenia społecznej bazy poparcia dla polityki partii i władzy ludowej, mówca stwierdził, iż pomimo osiągnięć trzeba być świadomym istnienia poważnych problemów społecznych, które w wielu istotnych dla kraju sprawach zajmują podstawę obojętną, neutralną. O umyśle tych ludzi trzeba walczyć z przeciwnikami krajowymi i zagranicznymi z tymi np. którzy wzywają do bojkotu wyborów. Wezwania takie jest wezwaniem do zalety postawy niepatriotycznej, jest kontynuacją znanej z 1981 r. postawy totalnej niechęci i działania wbrew interesom Polski Ludowej. Pod takim programem nie podpisuje się żaden patriotycznie myślący Polak.

Zmienili się działania samej partii. Jest ona obecnie we wszystkich sferach życia społecznego i gospodarczego. Dostrzegalna jest też kolegialność Pracy Komitetu Centralnego. Jak stwierdził jeden z mówców, po okresie kryzysu, odchodzenia od partii nie tylko ludzi przypadkowych, ale także i tych z wieloletnim stażem — obserwuje się obecnie odradzanie zakładowych organizacji. Dowodem tego są nowi ich członkowie oraz zwiększająca się liczba tych, którzy z różnymi problemami zwracają się do komitetów zakładowych. Zebrania partyjne gromadzą coraz więcej osób, a dyskusje na nich bywają bardzo ostre.

Partia jest obecnie silniejsza, bardziej zwarta i stopniowo konsoliduje swe szeregi. Niektórzy mówcy podkreślali jednak, iż konieczne jest zwiększenie wpływu jej organizacji na działalność jednostek gospodarczych i państwowych. To dobrze — powiedział jeden z mówców — że jesteśmy przekonani o słuszności obranej drogi, że wiemy dokąd zmierzamy. Ale równocześnie pamiętajmy o tym, że jest to świadomość, a nie szczery powód do chwały. Siła zależy to wtedy, kiedy uzyskie poparcie tysięcy i milionów ludzi, kiedy oni wesprą nas i staną z nami na wspólnej drodze. Dziś nasze pragnienia i dążenia nie zawsze spotykają się z pewnym społecznym rezonansem.

— Prawda jest — mówiono — że czas potwierdził słuszność linii IX Zjazdu. Ale nie można tego faktu pieczętować znakiem sukcesu i odstąpić do archiwum. To musi być linia życia, trzeba ją rozbudowywać i robić to codziennie. Jest to trudniejsze od kształtowania programu. W gminie ludzie nie chcą słuchać o programie, ale chcą wiedzieć kiedy będzie wybudowany most, woda, szkoła czy droga. To są fundamenty, to jest dla ludzi socjalizm.

Wśród członków partii — stwierdzono — rodzi się też pytanie tak służy idei porozumienia i dialogu wykorzystanie miejsc kultu religijnego do zaszczepienia młodzieży nieufności do władzy ludowej, do partii, nietolerancji? Wszystkie te działania mogą rodzić lokalne i szersze konflikty. A konflikt nie jest potrzebny ani Państwu ani Kościołowi. Byłby on na rękę tylko naszym nieprzyjaciółom, przynosząc krajowi niepowetowane szkody.

W wielu wystąpieniach zwracano również uwagę na liczne, nie rozwiążane jeszcze problemy życia społecznego. Zdaniem wielu towarzyszy — powiedział jeden z delegatów — zbyt wysoka jest cena jak robotnicy płacą za kryzys, a jego skutki nie rozkładają się równomiernie na całe społeczeństwo. Nasila się snękalacja, a jej zwalczanie jest

donowane jest z kolei niedoborami pasz i malejącą opłacalnością chowu, zwłaszcza trzody chlewnej. Wiś — mówiono — oczekuje w tych sprawach właściwych relacji cenowych. Do ważnych zadań należy zaliczyć poza tym tworzenie w ramach reformy takich mechanizmów i instrumentów, które pozwolą na przyspieszoną modernizację i rekonstrukcję wyeksploatowanego potencjału przemysłu rolno-spożywczego.

Z tym ostatnim problemem — jak stwierdzano — boryka się praktycznie cały przemysł. Maszyny i urządzenia w wielu fabrykach ulegają postępującej dekapitalizacji, co w coraz większym stopniu zaczyna decydować również o wynikach produkcyjnych. Stare, zużyte maszyny potęgają uciążliwość pracy i obserwuje się zjawisko odchodu kadr. Problem ten wymaga pilnego rozwiązania. Za jedno z ważniejszych zadań uznano więc opracowanie dalszej perspektywy rozwoju gospodarczego. Brak takiego programu — podkreślano — wpływa niekorzystnie na podstawy niektórych kierunków przedsiębiorstwa. Nie podejmują oni inicjatyw na rzecz zwiększenia efektywności produkcji; pracują jedynie „na przetrwanie”. Nie można jednak — powiedział jeden z mówców — żyć tylko dniami dzisiejszymi. Trzeba myśleć o przyszłości, mieć wizję celu i ukazywać ją społeczeństwu. Musimy dokonać wyboru między preferowanymi w przyszłości oraz znaleźć środki na rekonstrukcję techniczną przemysłu.

Wiele mówiono również o problemach młodzieży. Jeden z mówców podkreślił, iż strażą partii wobec młodego pokolenia, która wypracowana na IX Zjeździe PZPR — była słuszną. Wiele już zrobiono dla jej urzeczywistnienia. Młodzi odczuwają jednak pewien niedosyt. Wynika on m.in. stąd, że część partii, aparatu państwowego, a nawet organizacji młodzieżowych traktuje te uchwały jako coś jednorazowego, akcyjnego. Tymczasem na IX Zjeździe wyznaczono strategię na całe lata 80-te. Najważniejszym obecnie zadaniem jest więc wyegzekwowanie zawiśw dotychczas na IX Zjeździe oraz na Plenum KC w całości poświęconym młodemu pokoleniu.

W dyskusji wiele miejsca zajęły problemy gospodarcze, w tym zwłaszcza sprawy reformy gospodarczej. Podkreślono m.in., że poprawa sytuacji ekonomicznej kraju w dużej mierze decydować będzie o kształtowaniu się nastrojów społecznych. Wiele już w tej dziedzinie zrobiono. Świadczy o tym m.in. osiągnięte wyniki produkcyjne oraz stopniowa poprawa efektywności gospodarowania. Dotychczasowy postęp nie może jednak zadowalać. Sprawa podstawowej wagi jest przekształcenie obecnych pozytywnych tendencji w trwały proces. Wymaga to jednak przezwyciężenia słabości i niedostatków. Społeczeństwo — stwierdził jeden z mówców — dostrzega potrzebę poprawy zaopatrzenia rynku w artykuły żywnościowe, higieny osobistej itp. Polki skłonowe są pełniejsze, ale ciągle jeszcze wielu wyrobów brakuje. Powodem tego jest m.in. szereg speculacji. Zbyt wolno przekształca się również struktury naszego przemysłu. W tym kontekście wnioskowano dokonanie zmiany obecnego systemu rozdzielania dóbr rynkowych, gdyż część ludzi pracy nie ma szans zakupu potrzebnych wyrobów.

W dyskusji często wracano również do problemów budownictwa mieszkaniowego. Sytuacja w tej dziedzinie jest niezwykle trudna. Budżet państwa obciążony jest olbrzymimi wydatkami na tę sferę, a pomimo to kolejki w spółdzielniach mieszkaniowych rosną, a nie maleją. Pozytywnie oceniano m.in. bieżące efekty rozwoju różnych form budownictwa mieszkaniowego. Dodawano jednak, iż osiągnięte wyniki odbiegają od oczekiwań. Dalszą poprawę hamuje brak środków na uzbrojenie terenu i budowę infrastruktury, a także przedłużające się decyzje o przeznaczaniu działek pod budowę mieszkań.

Nie można też nie dostrzegać postępującej dekapitalizacji (PAP)

Migawki

W chwili otwarcia obrad konferencji rozpoczęło działalność zorganizowane w kuliach Sali Kongresowej studio telewizyjne, obsługiwane przez znanych sprawozdawców Dziennika Telewizyjnego. Studio przekazało na antenie ogólnopolską wiele godzin bezpośrednich relacji i transmisji z najważniejszych momentów obrad.

Przed kamerami wystąpią delegaci i goście zjazdu. Zalogi kilku wielkich zakładów pracy w kraju będą mogły za pośrednictwem czat telewizyjnych zadawać uczestnikom obrad pytania dotyczące przebiegu konferencji.

W przerwie obrad JERZY PUTRAMENT — pisarz, powiedział: — Nie byłem uczestnikiem IX Zjazdu dlatego tym bardziej czuję się zobowiązany, że jako gość muszę być dziś obecny na konferencji. Uderza mnie ogromna liczba młodych twarz, które zastąpiły starych działaczy znanych mi od tak wielu lat. Z przemówienia gen. Wojciecha Jarużelskiego najbardziej utkwiło mi w pamięci zdanie stwierdzające, że doświadczenia starych braków powoływaniem się na kryzys. Oczekiwałem, że jako pisarzowi najbliższe są sprawy literatury i kultury ale o tym będziemy mówić podczas obrad zespołu poświęconego tym sprawom.

Delegaci z Krakowa przywieźli ze sobą pierzyny, pachnący jeszcze farbą drukarską numer nowego kwartalnika „Kraków”. To ogólnopolskie pismo poświęcone historii i współczesnym problemom Krakowa otrzymało piękną szatę graficzną; pierwszy numer zawiera materiały na temat wytworzonej wiedeńskiej, konserwacji Wawelu, działalności naukowej prof. Jerzego Szablowskiego i popularyzatorskiej — prof. Krzysztofa Pendereckiego. Prócz tego wiele felietonów i wierszy znanych poetów.

Blisko 300 dziennikarzy krajowych przyszluskuje się bezpośrednio w Sali Kongresowej PKiN obradom konferencji. Reprezentują one agencje prasowe, radio i telewizję, centralną i terenową prasę. Dla dziennikarzy zagranicznych zorganizowane jest Biuro Prasowe w Centrum Informacyjnym PA „Interpress”.

ciąg dalszy na str. 6

K O M U N I K A T
NACZELNIK GMINY w Gródku
 zawiadamia, że
 w dniach od 23 marca do 10 kwietnia 1984 r. w siedzibie Urzędu Gminy wyłożony będzie do publicznego wglądu
**PROJEKT PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZE-
 STRZYNNEGO GMINY GRÓDEK oraz PROGRAM
 WYKORZYSTANIA GRUNTÓW ROLNYCH PRZE-
 ZNACZONYCH w WYMIENIONYM PROJEKCIE
 NA CELE NIEROLNICZE.**
 W okresie tym mieszkańcy gminy oraz jednostki organizacyjne mogą zgłaszać wnioski i uwagi do projektu planu.
 Z projektem planu można zapoznać się w pokoju nr 5 w godz. 9-13.
 Dyskusja nad projektem planu odbędzie się w pierwszym i ostatnim dniu wyłożenia w godz. 10-13 w Urzędzie Gminy.
 k 1113-1

USŁUGI
 OSRODEK informacji uslugowej ul. Lipowa 4, tel. 416-800 - pełna informacja o wszystkich uslugach. k 923-0
 FACHOWCY
 OPRAWA i OPRZYKAZOWANIE - Pełna informacja, tel. 857
 SPRAZET ZIMCHANIZOWANY - tel. 956, ul. Sienkiewicza 42
 TELEWIZORY - tel. 959 - zgłoszenia cała doba - ul. Warszawska 79.
 NAPRAWA telewizorów, k 922-0
 NAPRAWA telewizorów, k 1639-0
 NAPRAWA telewizorów, k 191-0
 Kallnowski, g 1676-0
 POGOTOWIE telewizyjne, k 348-78, 394-22, Tahałaj, g 1635-0
 NAPRAWA telewizorów, k 1645-0
 Drodzowski, g 1645-0
 NAPRAWA telewizorów, k 234-13, Zamajty, g 1672-0
 NAPRAWA telewizorów, k 311-339, Kłuzaj, g 1697-0
 NAPRAWA telewizorów, k 367-47, Gacki, g 2230-0
 TELEPOGOTOWIE, 334-74, Woroszylo, g 2258-0

FABRYKA MASZYN ROLNICZYCH „AGROMET”
 w Czarnej Białostockiej
ZATRUDNI
 pracowników w zawodach:
 ◆ operator urządzeń transportowych (ukończone 18 lat, prawo jazdy „T”)
 ◆ szlifierz
 ◆ tokarz
 ◆ wiertacz
 ◆ tloczarz w metalu
 ◆ ślusarz
 ◆ hartownik
 ◆ ślusarz remontowy
 ◆ frezjer
 ◆ krawcaz na nożycach
 ◆ ślusarz narzędziowy
 ◆ robotnik transportowy
 Osobom samolnym zapewniamy zakwaterowanie w hotelu pracowniczym z niewielką odpłatnością.
 Posiadamy stołówkę i bufety gastronomiczne.
 k 1121-0

SPÓŁDZIELNIA PRACY „MEWA”
 w GIZYCKU
ZATRUDNI
 na stanowisko
 ☆ z-cy Prezesa d/s produkcyjno-technicznych
 Wymagane kwalifikacje:
 ◆ wykształcenie wyższe techniczne, 8 lat pracy, w tym 6 lat na samodzielnym stanowisku kierowniczym
 Kandydaci winni dostarczyć:
 1. świadectwa pracy i opinie z ostatnich 3 lat pracy,
 2. życiorys
 do Działu Kadr Spółdzielni przy ul. Mickiewicza 26 w terminie 30 dni od daty ukazania się ogłoszenia.
 Informacji telefonicznych udziela Dział Kadr tel. 35-3 i 34-03.
 Spółdzielnia nie zapewnia mieszkania.
 k 1009-00

ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH
 w Ełku
 19-300 Ełk, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 7, tel. 43-23

Ogłasza zapisy
 uczniów do klas pierwszych na rok szkolny 1984/85
 I. DO ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWLANEJ na kierunku:
 ▲ murarz
 ▲ technolog robót wykończeniowych
 ▲ cieśla-stolarz
 ▲ dekarz-biacharz
 ▲ monter instalacji budowlanych
 ▲ betoniarz-zbrojarz
 Nauka w Zasadniczej Szkole Budowlanej trwa 3 lata. Uczniowie odbywając praktyczną naukę zawodu w Przedsiębiorstwach Budowlanych otrzymują miesięczne wynagrodzenie:
 w klasie I - 2.050,- - 2.250,-
 w klasie II - 2.400,- - 2.700,-
 w klasie III - 3.200,- - 3.500,-
 oraz 20 proc. premii.
 Każdy uczeń otrzymuje bezpłatne ubranie robocze oraz codzienne bezpłatne posiłki regeneracyjne.
 Absolwenci Zasadniczej Szkoły Budowlanej mają zapewnioną pracę na budowach prowadzonych w Ełku i na terenie województwa suwalskiego oraz prawo wstępu do 3-letniego Technikum Budowlanego gdzie mogą uzyskać tytuł technika budowlanego.
 Wszystkim uczniom zamierzającym szkoła zapewnić miejsce w internacie
 II. DO TECHNIKUM BUDOWLANEGO
 ▲ o kierunku budownictwo ogólne dla absolwentów szkoły podstawowej, nauka trwa 5 lat. Egzamin wstępny: j. polski, matematyka, fizyka.
 ▲ o kierunku budownictwo ogólne dla absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej, nauka trwa 3 lata. Egzamin wstępny: j. polski, matematyka, zarys budownictwa ogólnego
 Wszystkim uczniom zamierzającym wstąpić się miejsce w internacie
 III. DO TECHNIKUM BUDOWLANEGO dla PRACUJĄCYCH po Zasadniczej Szkole Zawodowej - kierunku - budownictwo ogólne.
 DYREKCJA
 k 821-0

Wyrazy głębokiego współczucia
Ob. KRYSZYNE PIYTEL
 Prezesowi Zarządu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Prostkach z powodu zgonu
Tęścia
 składają:
 współpracownicy Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Prostkach.
 k 1118-1

Wyrazy szczerzego współczucia
Kol. HELENI I JÓZEFOWI NIEWIŃSKIM
 z powodu zgonu
Ojca i Tęścia
 składają:
 Inspektor Oświaty i Wychowania, Oddział ZNP, pracownicy Przedszkola nr 4 i szkoły Podstawowej nr 2 w Łapach.
 k 1130-1

Wyrazy głębokiego współczucia
Pielęgniarki NINIE MIRYNOWSKIEJ
 z powodu śmierci
Matki
 składają:
 Dyrekcja oraz pracownicy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gołdapi.
 k 1109-1

Wyrazy szczerzego współczucia
Kol. MICHAŁOWI STOLAREWICZOWI
 z powodu zgonu
Zony
 składają:
 Inspektor Oświaty i Wychowania i Zarząd Oddziału ZNP w Łapach.
 k 1138-1

Wyrazy szczerzego współczucia
Kol. JADWIDZE WYSCZARSKIEJ
 z powodu zgonu
Matki
 składają:
 Rada, Zarząd i współpracownicy Spółdzielni Inwalidów „Razem” w Łomży.
 k 1108-1

UKŁADANIE, cyklinowanie, lakierowanie parkietów, Sucharskiego 3, Os. Pielęgniarki, Bursak.
 UKŁADAM glazurę, terakotę, Al. Majas 9/1 (w godz. 17-19), Malinowski, g 3187-1
 ZALUŻE i osłoneczne drzwi harmonijkowe, suszarki nad wannowe - montaż oraz tapicerka i zabieranie drzwi wejściowych, Rozemfelda Krassowskiego, tel. 419-038
 PIECZĄC i kłopotliwe, Wilcza 28, konte Korzeniewski, Wilcza 28, g 1854-0
 ANTYWŁAMANTOWKA - alarmy przeciwkłamczące, mieszkanie, 24-26, smogorzyno - inż. Szwajkowski, tel. 418-227 - Demontażowe działanie urządzeń - wstarki 10-18 - Gierwina 21, g 1754-0
 ELEKTRYCZNE instalacje orzechowianki, Automatyka składowa - Zakład Elektryki Automatyki, inż. Górecki, Białostocka, Kallnowska 13, g 1678-0
 MURRY, tonki wykonuje, Przyłbice, ul. Rękawiczy, ul. Nowowarszawska 53, A m 2, g 2367-1
 INSTALACJE centralnego ogrzewania i wodogospodarko-kanalizacyjna z materiałami powiatowymi i krajowymi, ul. Wolności, 22, m 2, tel. 416-348, g 2367-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
Apolonii Samocińskiej
 długoletniej pracownicy Złobka Dziecięcego nr 7
 składają:
 Dyrekcja, NZZ Pracowniczy Szpital Zdrawia przy 8702Z oraz pracownicy Złobka Dziecięcego nr 7.
 k 1137-1

Wyrazy szczerzego współczucia
Kol. ZOFII I KAZIMIERZOWI ODACHOWSKIM
 z powodu zgonu
Matki i Tęściowej
 składają:
 Inspektor Oświaty i Wychowania i Zarząd Oddziału ZNP w Łapach.
 k 1128-1

Wyrazy głębokiego współczucia
Kol. ZDZISŁAWOWI SUPIŃSKIEMU
 z powodu zgonu
Tęścia
 składają:
 Zarząd i współpracownicy Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Prostkach.
 k 1111-1

Wyrazy głębokiego współczucia
JADWIDZE JAŻWIŃSKIEJ
 z powodu zgonu
Męża
 składają:
 Dyrekcja, Związek Zawodowy i współpracownicy ZWWD Sołtys.
 k 1137-1

Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
 z powodu śmierci naszej koleżanki
Eugenii Sikorskiej
 składają:
 Rada Nadzorcza, Zarząd oraz pracownicy Spółdzielni Pracy „Promet” w Białymstoku.
 k 1133-1

K O M U N I K A T
GMINA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”
 w Siemiatyczach woj. białostockiej
 przeprowadza
AKTUALIZACJE REJESTRU CZŁONKÓW
 Osoby, które wyjechały poza teren działalności oraz spadkobiercy po zmarłych członkach proszeni są w terminie do 31 lipca 1984 r. o zgłoszenie się do biura celem odebrania bądź przepisania udziału
 Po tym terminie udziały zostaną przeksięgowane na fundusz zasobowy spółdzielni.
 k 1112-1

„Rejon Energetyczny Białek Podlaski zawiadamia Odbiorców o przerwach w dostawie energii elektrycznej, które wystąpią:
 - w Białym Podlaskim dla ulic A. Czerwonej, Trzaska, Waryjskiego, Zamkowa w dniach 30 i 31.03.84 r. w godz. 8-16.
 - w wsiach i koloniach: Raśk, Raśki, Proniewice w dniach 29-30.03.84 r. w godz. 8-15.
 - w wsiach i koloniach: Trześcianka, Bałki, Socie, Puchły, Ciężuski, Żywkowo, Saki, Iwanów-Rohozy, Waniewo, Anucyń i Nowe Odrodzenie w dniach 29-30.03.84 r. w godz. 8-14.
 Wz przerywy spowodowane będą przeglądami urządzeń energetycznych.
 k 975-1

NADWOZIE „Lada” 150 po wypadku - sprzedam. Podwójne drzwi - czarna, 2-kołowa, 1983 r. - sprzedam. Tel. 336-45.
 „WOLG” M-21 z częściami - sprzedam Białystok, Lipowa 18 m 15.
 „ZASTAWY” (1978 rok), blacharka do remontu - sprzedam, Białystok, ul. Brzeska 4 m 8, Os. Białostockie (domki szeregowo).
 „ZAPOROZKA” (1981 rok), stan dobry - sprzedam, Ul. Wasilkowska 10 m 28.
 KAROSERIE kompletna „Zaporożka” po wypadku - sprzedam, Białystok, tel. 418-480.
 „ZUKA” A-11 - sprzedam, Białystok, ul. Antoniewicza 2.
 RAME od plasty, kola i reszty od „Zuki” - sprzedam, Białystok, ul. Nowowarszawska 10 m 50 (po godz. 16).
 g 2383-1
 g 2367-1
 g 2372-1
 g 2383-1
 g 2383-1
 g 2383-1
 g 2383-1

ROZNE
 UWAGA producentowi napoi, naturalne soki - sprzedam, Marki k. Warszawy, ul. Podgórska 13, tel. 26-78-61, Sołtys.
 ODBIORCÓW spodni poszukiwuję, Łódź, Mierzejowa 16, Kisiel Ełk.
 PRODUKUE fryzderskie i kosmetyki „stetnowane” poszukuję odbiorców, Białystok, ul. Poleska 43, tel. 314-88 (w godz. 8-17), Szymanski, g 2282-1

Dnia 18 marca 1984 roku zmarł nagle
ALEKSANDER SIEMAKOWICZ
 Wyrazy głębokiego współczucia
ŻONIE I DZIECIOM
 składają:
 pracownicy Biał. Fakt. Graficznych
 Wyrowadzenie swiok z kapłej Kocioła Prawosławnego na Wygodzie w dniu 18.III.84 r. o godz. 14.
 18 marca br., zmarł nagle na posterunku pracy, towarzyszył sztuki drukarskiej
ALEKSANDER SIEMAKOWICZ
 Wyrazy głębokiego współczucia
ŻONIE I DZIECIOM
 składają:
 Zespół redakcyjny „Gazety Współczesnej” i pracownicy Białostockiego Wydawnictwa Prasowego.
 k 818-1

**ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Krzywcu, gmina Narew ogłasza PRZETARG NIE-
 OGRANICZONY na n/w maszyny rolnicze:**

	Cena	wywoławca
1. Ciągnik C-360	324.882,-	
2. Ciągnik C-360	354.582,-	
3. Przyczepa wywrotka D 47 B	37.463,-	
4. Przyczepa wywrotka D 47 A	56.503,-	
5. Przyczepa wywrotka PSE 12,5	92.180,-	
6. Przyczepa wywrotka PSE 12,5	85.140,-	
7. Przyczepa wywrotka PSE 12,5	79.860,-	
8. Kombajn zbożowy Z-050	645.920,-	
9. Roztrzaskacz obornika RT 41h	49.260,-	
10. Roztrzaskacz obornika RT 41h	65.016,-	
11. Wóz PT 45	57.536,-	
12. Brona BIG-3	28.080,-	
13. Pielnik zawieszany P-430	25.098,-	
14. Siewnik punktowy So41/1	44.724,-	
15. Sortownik do ziemiaków KSP-15B	129.140,-	

Przetarg odbędzie się w dniu 2 kwietnia 1984 r. o godz. 10 w biurze RSP.
 Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić przed rozpoczęciem przetargu.
 Sprzet można oglądać codziennie za wyjątkiem sobót i niedziel w godz. 8-14.
 Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
 k 818-1

Co, gdzie, kiedy?
 W BIAŁYMSTOKU
TEATRY
 Teatr Dramatyczny im. A. Węgliki - nieczynny.
 Białostocki Teatr Lalek - nieczynny.
KINA
 „Pokoń” - „Poszukiwanie zaginionej arki”, prod. USA (od lat 12), godz. 13, 17.30 i 20 (ostatnie dni).
 „Ton” - „Soból i panna”, prod. polsk. (od lat 15), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.
 „Svrena” - „Akademia Pana Kleksa”, cz. 1, prod. polsk. (o.o.), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20 (ostatnie dni).
 „Kryk”, prod. polsk. (od lat 16).
 „Węgorzowa” - „Afera Concorde”, prod. włosk. (od lat 18).
MUZEJA
 Muzeum w Białymstoku i Łomży - nieczynne.
W SUWAŁKACH
 Muzeum im. M. Kopernika (ul. Kościuszki 31) - czynne codziennie w godz. 9-17.

Wspomnienia z „Kaskader z 18”, prod. USA (od lat 18), godz. 18.
 „Orzeł” - „30 stopni”, prod. ang. (od lat 18).
 „Polona” - „Saint Jack”, prod. USA (od lat 18).
 „Zorza” - „Pojedynak o polonolowy szlak”, prod. Jug. (od lat 18).
 „Magiczne ognie”, prod. polsk. (od lat 18).
 „Olecko” - „Akademia Pana Kleksa”, cz. 1, prod. polsk. (o.o.), „Złota róża”, prod. rum. (od lat 12).
 „Kryk”, prod. polsk. (od lat 16).
 „Węgorzowa” - „Afera Concorde”, prod. włosk. (od lat 18).
MUZEJA
 Muzeum w Białymstoku i Łomży - nieczynne.
W SUWAŁKACH
 Muzeum im. M. Kopernika (ul. Kościuszki 31) - czynne codziennie w godz. 9-17.

Wspomnienia z „Kaskader z 18”, prod. USA (od lat 18), godz. 18.
 „Orzeł” - „30 stopni”, prod. ang. (od lat 18).
 „Polona” - „Saint Jack”, prod. USA (od lat 18).
 „Zorza” - „Pojedynak o polonolowy szlak”, prod. Jug. (od lat 18).
 „Magiczne ognie”, prod. polsk. (od lat 18).
 „Olecko” - „Akademia Pana Kleksa”, cz. 1, prod. polsk. (o.o.), „Złota róża”, prod. rum. (od lat 12).
 „Kryk”, prod. polsk. (od lat 16).
 „Węgorzowa” - „Afera Concorde”, prod. włosk. (od lat 18).
MUZEJA
 Muzeum w Białymstoku i Łomży - nieczynne.
W SUWAŁKACH
 Muzeum im. M. Kopernika (ul. Kościuszki 31) - czynne codziennie w godz. 9-17.

Wspomnienia z „Kaskader z 18”, prod. USA (od lat 18), godz. 18.
 „Orzeł” - „30 stopni”, prod. ang. (od lat 18).
 „Polona” - „Saint Jack”, prod. USA (od lat 18).
 „Zorza” - „Pojedynak o polonolowy szlak”, prod. Jug. (od lat 18).
 „Magiczne ognie”, prod. polsk. (od lat 18).
 „Olecko” - „Akademia Pana Kleksa”, cz. 1, prod. polsk. (o.o.), „Złota róża”, prod. rum. (od lat 12).
 „Kryk”, prod. polsk. (od lat 16).
 „Węgorzowa” - „Afera Concorde”, prod. włosk. (od lat 18).
MUZEJA
 Muzeum w Białymstoku i Łomży - nieczynne.
W SUWAŁKACH
 Muzeum im. M. Kopernika (ul. Kościuszki 31) - czynne codziennie w godz. 9-17.

Radio i TV
W BIAŁYMSTOKU
 Program I
 0.01-0.05: 0.01, 0.05, 0.10, 0.15, 0.20, 0.25, 0.30, 0.35, 0.40, 0.45, 0.50, 0.55, 0.60, 0.65, 0.70, 0.75, 0.80, 0.85, 0.90, 0.95, 1.00, 1.05, 1.10, 1.15, 1.20, 1.25, 1.30, 1.35, 1.40, 1.45, 1.50, 1.55, 1.60, 1.65, 1.70, 1.75, 1.80, 1.85, 1.90, 1.95, 2.00, 2.05, 2.10, 2.15, 2.20, 2.25, 2.30, 2.35, 2.40, 2.45, 2.50, 2.55, 2.60, 2.65, 2.70, 2.75, 2.80, 2.85, 2.90, 2.95, 3.00, 3.05, 3.10, 3.15, 3.20, 3.25, 3.30, 3.35, 3.40, 3.45, 3.50, 3.55, 3.60, 3.65, 3.70, 3.75, 3.80, 3.85, 3.90, 3.95, 4.00, 4.05, 4.10, 4.15, 4.20, 4.25, 4.30, 4.35, 4.40, 4.45, 4.50, 4.55, 4.60, 4.65, 4.70, 4.75, 4.80, 4.85, 4.90, 4.95, 5.00, 5.05, 5.10, 5.15, 5.20, 5.25, 5.30, 5.35, 5.40, 5.45, 5.50, 5.55, 5.60, 5.65, 5.70, 5.75, 5.80, 5.85, 5.90, 5.95, 6.00, 6.05, 6.10, 6.15, 6.20, 6.25, 6.30, 6.35, 6.40, 6.45, 6.50, 6.55, 6.60, 6.65, 6.70, 6.75, 6.80, 6.85, 6.90, 6.95, 7.00, 7.05, 7.10, 7.15, 7.20, 7.25, 7.30, 7.35, 7.40, 7.45, 7.50, 7.55, 7.60, 7.65, 7.70, 7.75, 7.80, 7.85, 7.90, 7.95, 8.00, 8.05, 8.10, 8.15, 8.20, 8.25, 8.30, 8.35, 8.40, 8.45, 8.50, 8.55, 8.60, 8.65, 8.70, 8.75, 8.80, 8.85, 8.90, 8.95, 9.00, 9.05, 9.10, 9.15, 9.20, 9.25, 9.30, 9.35, 9.40, 9.45, 9.50, 9.55, 10.00, 10.05, 10.10, 10.15, 10.20, 10.25, 10.30, 10.35, 10.40, 10.45, 10.50, 10.55, 11.00, 11.05, 11.10, 11.15, 11.20, 11.25, 11.30, 11.35, 11.40, 11.45, 11.50, 11.55, 12.00, 12.05, 12.10, 12.15, 12.20, 12.25, 12.30, 12.35, 12.40, 12.45, 12.50, 12.55, 13.00, 13.05, 13.10, 13.15, 13.20, 13.25, 13.30, 13.35, 13.40, 13.45, 13.50, 13.55, 14.00, 14.05, 14.10, 14.15, 14.20, 14.25, 14.30, 14.35, 14.40, 14.45, 14.50, 14.55, 15.00, 15.05, 15.10, 15.15, 15.20, 15.25, 15.30, 15.35, 15.40, 15.45, 15.50, 15.55, 16.00, 16.05, 16.10, 16.15, 16.20, 16.25, 16.30, 16.35, 16.40, 16.45, 16.50, 16.55, 17.00, 17.05, 17.10, 17.15, 17.20, 17.25, 17.30, 17.35, 17.40, 17.45, 17.50, 17.55, 18.00, 18.05, 18.10, 18.15, 18.20, 18.25, 18.30, 18.35, 18.40, 18.45, 18.50, 18.55, 19.00, 19.05, 19.10, 19.15, 19.20, 19.25, 19.30, 19.35, 19.40, 19.45, 19.50, 19.55, 20.00, 20.05, 20.10, 20.15, 20.20, 20.25, 20.30, 20.35, 20.40, 20.45, 20.50, 20.55, 21.00, 21.05, 21.10, 21.15, 21.20, 21.25, 21.30, 21.35, 21.40, 21.45, 21.50, 21.55, 22.00, 22.05, 22.10, 22.15, 22.20, 22.25, 22.30, 22.35, 22.40, 22.45, 22.50, 22.55, 23.00, 23.05, 23.10, 23.15, 23.20, 23.25, 23.30, 23.35, 23.40, 23.45, 23.50, 23.55, 24.00, 24.05, 24.10, 24.15, 24.20, 24.25, 24.30, 24.35, 24.40, 24.45, 24.50, 24.55, 25.00, 25.05, 25.10, 25.15, 25.20, 25.25, 25.30, 25.35, 25.40, 25.45, 25.50, 25.55, 26.00, 26.05, 26.10, 26.15, 26.20, 26.25, 26.30, 26.35, 26.40, 26.45, 26.50, 26.55, 27.00, 27.05, 27.10, 27.15, 27.20, 27.25, 27.30, 27.35, 27.40, 27.45, 27.50, 27.55, 28.00, 28.05, 28.10, 28.15, 28.20, 28.25, 28.30, 28.35, 28.40, 28.45, 28.50, 28.55, 29.00, 29.05, 29.10, 29.15, 29.20, 29.25, 29.30, 29.35, 29.40, 29.45, 29.50, 29.55, 30.00, 30.05, 30.10, 30.15, 30.20, 30.25, 30.30, 30.35, 30.40, 30.45, 30.50, 30.55, 31.00, 31.05, 31.10, 31.15, 31.20, 31.25, 31.30, 31.35, 31.40, 31.45, 31.50, 31.55, 32.00, 32.05, 32.10, 32.15, 32.20, 32.25, 32.30, 32.35, 32.40, 32.45, 32.50, 32.55, 33.00, 33.05, 33.10, 33.15, 33.20, 33.25, 33.30, 33.35, 33.40, 33.45, 33.50, 33.55, 34.00, 34.05, 34.10, 34.15, 34.20, 34.25, 34.30, 34.35, 34.40, 34.45, 34.50, 34.55, 35.00, 35.05, 35.10, 35.15, 35.20, 35.25, 35.30, 35.35, 35.40, 35.45, 35.50, 35.55, 36.00, 36.05, 36.10, 36.15, 36.20, 36.25, 36.30, 36.35, 36.40, 36.45, 36.50, 36.55, 37.00, 37.05, 37.10, 37.15, 37.20, 37.25, 37.30, 37.35, 37.40, 37.45, 37.50, 37.55, 38.00, 38.05, 38.10, 38.15, 38.20, 38.25, 38.30, 38.35, 38.40, 38.45, 38.50, 38.55, 39.00, 39.05, 39.10, 39.15, 39.20, 39.25, 39.30, 39.35, 39.40, 39.45, 39.50, 39.55, 40.00, 40.05, 40.10, 40.15, 40.20, 40.25, 40.30, 40.35, 40.40, 40.45, 40.50, 40.55, 41.00, 41.05, 41.10, 41.15, 41.20, 41.25, 41.30, 41.35, 41.40, 41.45, 41.50, 41.55, 42.00, 42.05, 42.10, 42.15, 42.20, 42.25, 42.30, 42.35, 42.40, 42.45, 42.50, 42.55, 43.00, 43.05, 43.10, 43.15, 43.20, 43.25, 43.30, 43.35, 43.40, 43.45, 43.50, 43.55, 44.00, 44.05, 44.10, 44.15, 44.20, 44.25, 44.30, 44.35, 44.40, 44.45, 44.50, 44.55, 45.00, 45.05, 45.10, 45.15, 45.20, 45.25, 45.30, 45.35, 45.40, 45.45, 45.50, 45.55, 46.00, 46.05, 46.10, 46.15, 46.20, 46.25, 46.30, 46.35, 46.40, 46.45, 46.50, 46.55, 47.00, 47.05, 47.10, 47.15, 47.20, 47.25, 47.30, 47.35, 47.40, 47.45, 47.50, 47.55, 48.00, 48.05, 48.10, 48.15, 48.20, 48.25, 48.30, 48.35, 48.40

SPORT

Lech nowym liderem w Wałbrzychu

W sobotę i niedzielę rozegrano mecze 17 kolejki o mistrzostwo piłkarskiej ekstraklasy. Došlo do zmiany lidera. Dotychczasowy - Górnik Wałbrzych stracił punkt remisując na własnym boisku ze szczytną Gogonia (1:1) i na czelo tabeli wysunął się Lech Poznań, który rozgromił Śląsk Wrocław 6:0.

Lech Poznań - Śląsk Wrocław 6:0 (4:0). Bramki zdobyli: Mirosław Okoński - 15 i 90 min., Henryk Miroszewicz - 35 (rzut karny) i 56 min., Mariusz Niewiadomski - 38 min., Czesław Jankowski - 41 min. Żółte kartki otrzymał Roman Faber i Paweł Król ze Śląska. Widzów 25 tysięcy.

Górnik Zabrze - GKS Katowice 1:2 (0:1). Bramki zdobyli: dla GKS Katowice - Krzysztof Ryzak (15 min.), Bogdan Gonia (samobójcza w 63 min.), dla Górnika - Ryszard Komornicki (68 min.). Widzów ponad 12 tys. Żółta kartka - Ireneusz Łuczak (GKS Katowice).

Zagłębie Sosnowiec - Widzew Łódź 2:0 (1:0). Bramki zdobyli: Lesław Rycek (15 min.) i Gerard Spiewak (68 min.). Żółta kartka - Jerzy Zarychta (Zagłębie). Widzów ok. 15 tysięcy.

EKS - Ruch 1:0 (0:0). Bramkę zdobył Marek Chojnacki w 86 min. Widzów 7 tys.

Cracovia - Wisła Kraków 0:0. Widzów 20 tys. Sędziował Józef Grzesiuk (Suwałki).

Bałtyk - Legia Warszawa 0:0. Żółte kartki: Stanisław Melcer i Zdzisław Puskasz (oba Bałtyk) oraz Dariusz Kubicki, Zbigniew Kaczmarek i Kazimierz Buda (wszyscy Legia). Widzów 8 tys.

Górnik Wałbrzych - Pogoń Szczecin 1:1 (0:0). Bramki: dla Górnika Włodzimierz Ciołek w 52 min. dla Pogoni - Janusz Makowski w 60 min. Widzów 40 tys.

Motor Lublin - Szombierki Bytom 0:0. Widzów 20 tys. Sędziował Alojzy Jarguz (Suwałki).

Górnik Wałbrzych - Pogoń Szczecin 1:1 (0:0). Bramki: dla Górnika Włodzimierz Ciołek w 52 min. dla Pogoni - Janusz Makowski w 60 min. Widzów 40 tys.

W najbliższą sobotę piłkarze Jagiellonii zainaugurują pojedynki w rewanżowej rundzie. Tymczasem w meczu kontrolnym pokonali Sokół Sokółkę 2:0.



W najbliższą sobotę piłkarze Jagiellonii zainaugurują pojedynki w rewanżowej rundzie. Tymczasem w meczu kontrolnym pokonali Sokół Sokółkę 2:0.

Z wizyta w Jagiellonii Na prekursor wszystkim

W 45 min. na daleki strzał zdecydował się Mojsiuszko, ale bramkarz Sokółki pewnie obronił. W kilka minut później piłkę przyjął 19-latek Ambroży i z czysto polowego potężnym strzałem ułokował piłkę w siatkę Sokółki. Ostatni kwadrans z nieustanną atak biłostoczan. W kontrolnym meczu piłkarze Jagiellonii ugarali w sobotę w Biłostoku z Sokółką Sokółkę 2:0.

O piłkarzach Jagiellonii mówi się i pisze różnie. Jedni mówią, że jest to zespół przyszłości, młody, mający w swych szeregach wielu utalentowanych zawodników.

Jakkolwiek by jednak nie określać Jagiellonii, pozostanie fakt, że na mecz biłostoczan przychodzi kilka tysięcy kibiców, a autami biłostoczan są ambicja i przyszłość. Z drugiej zaś strony wiadomo, że niektórym działaczom związanym z futbolem nie zależy na utrzymaniu Jagiellonii. Wycho- dząc z założenia, że o mecz II ligi i kłopoty na kłowie.

Sytuacja Jagiellonii w II li- dzie jest trudna, ale nie bezna- dziejna. Trzynasty w tabeli Hutnik Kraków, czternasty Broń Radom i przedostatni Jagiellonia mają po 13 punktów. O jeden punkt mniej ma Igiopol zamykający tabelę.

Zresztą oddajmy głos najbardziej zainteresowanym czyli trenerowi Jagiellonii Ryszardowi Karalusowi oraz piłkarzom - Mirosławowi Mojsiuszko- wi i Markowi Bielewskiemu.

Jak przygotowaliście się do rundy wiosennej? RYSZARD KARALUS: - O- Kres przerwy w rozgrywkach w zorganizowaliśmy 23 grudnia zaczęliśmy ćwiczenia w sali, a już tydzień później wyszliśmy w teren. Poem mieliśmy dwa zgrupowania w O- lecku i Muszynie. Rozegrali- my 10 sparingów, większość dla kibiców. Nie wazniejsza była rozgrywka z zespołem z Czarnych, który zdobył dwa tytuły pierwszo- stopniowe. To co jednak w sobotę pokazała 17-letnia Ela pozwala na wrośniecie jej potencjału koszykarskiej kariery.

W niedzielny rewanż biłostoczeki do przerwy wprost niepokonali rywala grając luźno i skutecznie. Po ogłoszeniu

W niedzielny rewanż biłostoczeki do przerwy wprost niepokonali rywala grając luźno i skutecznie. Po ogłoszeniu

W niedzielny rewanż biłostoczeki do przerwy wprost niepokonali rywala grając luźno i skutecznie. Po ogłoszeniu

W niedzielny rewanż biłostoczeki do przerwy wprost niepokonali rywala grając luźno i skutecznie. Po ogłoszeniu

W niedzielny rewanż biłostoczeki do przerwy wprost niepokonali rywala grając luźno i skutecznie. Po ogłoszeniu

W niedzielny rewanż biłostoczeki do przerwy wprost niepokonali rywala grając luźno i skutecznie. Po ogłoszeniu

W niedzielny rewanż biłostoczeki do przerwy wprost niepokonali rywala grając luźno i skutecznie. Po ogłoszeniu

W niedzielny rewanż biłostoczeki do przerwy wprost niepokonali rywala grając luźno i skutecznie. Po ogłoszeniu

W oczekiwaniu na wiadomości z Gdańska Zwycięstwami pożegnał Włókniarz rozgrywki



W oczekiwaniu na wiadomości z Gdańska Zwycięstwami pożegnał Włókniarz rozgrywki

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

Natomiast kibice opuszczający hale niebýt ukontentowani zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W oczekiwaniu na wiadomości z Gdańska Zwycięstwami pożegnał Włókniarz rozgrywki



W oczekiwaniu na wiadomości z Gdańska Zwycięstwami pożegnał Włókniarz rozgrywki

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

Natomiast kibice opuszczający hale niebýt ukontentowani zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.

W niedzielę, po meczu, trenerzy prowadzący Włókniarza - E. Habubura i W. Blichno nie chcieli zbyt rozdzierać nad najbliższą przyszłość zespołu. Jednogłośnie stwierdzili, że losy drużyny, po 38 meczach minionego sezonu zależą od rozstrzygnięcia w Gdańsku. Jeżeli dostaną szansę na grę w barażach to zabierają dziewczęta na zgrupowanie, a w przeciwnym wypadku, na tydzień zapominają o koszykówce.